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Skolens styrelse

Skolekommission:
flyveleder Bent Pedersen, formand 
fru Asta Andreasen 
lærer Leo Pilgaard
mejeriejer N. H. Vestergaard Nielsen 
major N. O. Ravnemose 
driftsleder Stefan Zuhon 
isenkræmmer H. Vestergaard 
pastor O. Ramskov Pedersen 
fru Asta Lundgaard

Skolenævnet:
driftsleder S. Zuhon, formand, 

repr. i skolekomm.
journalist Ole Bergh
stationsleder Henning Christensen 
sekretær, fru R. Henriksen 
flyveleder Bent Pedersen, valgt 

af skolekomm.

Skoleudvalget:
flyveleder Bent Pedersen, formand 
fru Asta Andreasen 
lærer Leo Pilgaard
mejeriejer N. H. Vestergaard Nielsen 
major N. O. Ravnemose

Rektors kontortid:
I reglen hver skoledag kl. 8-9, und
tagen lørdag. Telf. (08) 12 63 74, pri
vat (08) 13 8841.
Adresse: Kirkevej 10, Nørresundby

Lærerrådets formand: adjunkt J. Sparre
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Beskrivelse af skoleanlægget

Arealet udgør 55.000 m2, hvoraf byg
ningerne beslaglægger 7000 m2. Den 
øvrige del af arealet optages mod syd 
af en parkeringsplads, der kan rumme 
ca. 200 biler, mod vest af en fodbold
bane og en håndboldbane samt af di
verse anlæg til fri idræt, desuden mod 
nord en asfaltbelagt håndboldbane. Det 
nordøstlige hjørne er udfyldt med et 
haveteater i romersk stil. Facaden mod 
øst ud mod Kirkevej er anlagt terras
seformet med gangstier, bredere plad
ser, samt bastioner, hvor eleverne kan 
opholde sig. Der er altså ingen »lege
plads«. Mellem hovedbygningen og 
gymnastiksalen findes et lille anlæg 
med pergolaer og et vandbassin. Nord 
for dette findes den botaniske have. 
Desuden omfatter anlægget to indre 
gårde.

Bygningens udseende:
Hovedbygningen består af et midter
parti, den humanistiske afdeling mod 
syd og den matematisk-naturfaglige 
mod nord.

Gennem hovedindgangen mod øst 
kommer man ind i det store vindfang 
med opvarmet gulv. Her findes ned
gang til kælderen og indgang til kon
torerne samt — naturligvis de brede 
indgangsdøre til forhallen, der afgræn- 
ses af en række søjler til venstre og 
væggen til festsalen til højre. Desuden 

falder garderobeskabene til venstre for 
forhallen straks i øjnene. Disse udgør 
den såkaldte »centralgarderobe«, der 
er nødvendiggjort af skolens indretning 
som fagklassegymnasium. Hver elev 
har her et lille skab, hvori bøgerne 
anbringes om morgenen, og her hen
tes de til hver time, og de bringes til
bage hertil igen efter timens udløb.

I tilslutning til forhallen findes end
videre en kantine med plads til godt 
600 spisende elever. Lokalet er udsty
ret med 6-mands borde med tilhørende 
stole, der kan hænges op efter brugen. 
Der er højttalere, så dette store rum 
let kan tales op. Væggene i kantinen 
består overvejende af glas, således at 
der er fuldt overblik over rummet også 
udefra. Også mod syd — ind til den 
ene af de indre gårde — består væg
gen af et glasparti, hvis øverste del er 
afskærmet af store persienner, mens 
den nederste halvdel reguleres ved 
hjælp af gardiner Fra forhallen er der 
mod nord direkte adgang til festsalen, 
når det store dørparti er slået op.

Gulvet i festsalen er egeparket (22 
mm), loftet består af asbestoluxplader, 
der af akustiske årsager er anbragt 
forskudt i forhold til hinanden, således 
at de danner en ujævn flade. Arkitek
ten har herved også opnået at skabe 
et særdeles smukt loft, der navnlig, 
når loftbelysningen er tændt, gør et 
imponerende indtryk.
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Væggene er udført af 9 mm aske
finerede gipsonitplader, og dørpartiet 
til forhallen indgår i vægpanelet. Mod 
nord erstattes væggen af et stort vin
duesparti, der om aftenen dækkes af 
gardiner i forskellige grå nuancer.

Festsalen rummer 600 pladser. Taler
stol og stolene er af egefiner og med 
sorte stålrør. Østenden af salen er 
samtidig åbningen til scenen. Scenen 
er altså fast, 6 meter dyb, og fortæp
pet er et kognakfarvet fløjlstæppe. 
Scenen er veludstyret med projektører, 
dels anbragt i salsloftet, dels i scene
loftet. Lyset på scene og i festsal kan 
tændes, slukkes og dæmpes fra sce
nen. I det hele taget er scenen udsty
ret på enhver tænkelig måde med hen
blik på skolebrug. I tilknytning til sce
nen findes i kælderen omklædnings
rum med spejle, toiletter og bruserum.

Fra forhallen er der endvidere ad
gang til sangsal og til kantinekøkken. 
Dette sidste er bl. a. udstyret med en 
kaffemaskine, der vil kunne klare for
syningen i kantinen.

Som tidligere nævnt findes konto
rerne ved indgangspartiet. Her er der 
lokaler med tilhørende birum til rektor, 
kontordame og inspektor, og desuden 
findes der et konferencerum.

Den første del af den humanistiske 
fløj optages af lærerværelset med gar
derobe, toiletter, et køkken samt et 
stilretningsværelse. Lærerværelset har 

plads til 40 lærere omkring konference
borde. Ved vinduerne er der arrange
ret sofapartier, adskilte af blomster
arrangementer. Desuden rummer læ
rerværelset skabe til karakterbøger 
og protokoller, der er lærerskabe og 
reoler, herunder tidsskriftreoler.

Stilretningsværelset er tillige indret
tet som bibliotek for lærerværelset.

Klasseværelsernes vægge består af 
jernbeton med påsat plastikmalet hes
sian. Dæmpalofter bidrager i høj grad 
til at skabe udmærkede akustiske for
hold. Hvert klasseværelse er udstyret 
med teaktræsborde og stole, enkelt
mandsborde i de lokaler, hvor der fin
der skriftlige prøver sted af og til. Der 
er ikke indrettet podium til kateder, 
og på den ene side af klasseværelset 
har man reoler og skabe. Til hvert par 
klasseværelser hører der et depot, 
hvori de til undervisningen nødvendige 
materialer befinder sig, bortset fra de 
i klasseværelset fast ophængte kort. 
At der desuden findes opslagstavler på 
bagvæggen og den normale skrivetavle 
på »forvæggen« nævnes kun for fuld
stændighedens skyld.

Af faglokaler findes der 2 til fransk, 
2 til tysk, 3 til dansk, 2 til engelsk, 2 
til klassiske sprog, 1 til religion samt 
3 til historie. Det ene af historieloka
lerne er så stort, at der kan undervises 
2 klasser ad gangen.
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Det samme gælder filmslokalet i den 
matematisk-naturvidenskabelige afde
ling. 1 denne findes der 3 lokaler til 
naturfagsundervisningen: geografiloka
le, biologisk laboratorium og biologisk 
auditorium med tilhørende depotrum, 
2 lokaler til kemiundervisningen: audi
torium og laboratorium, også med til
hørende depotrum. Fysikundervisnin
gen er henlagt til 4 lokaler, hvortil der 
hører samlingslokaler, der hensigts
mæssigt — ligesom til historielokaler
ne — er anbragt foran undervisnings
lokalerne, således at der er uhindret 
adgang til samlingerne fra alle 4 loka
ler, en ideel indretning, som man 
kunne ønske også var benyttet ved 
indretningen af naturfags- og kemiaf
delingen. De 2 klasseværelser er ind
rettet til undervisning af III og II gym
nasieklasse, til disse klasser findes der 
både auditorium og laboratorium. Un
dervisningen af Ig og realklasserne er 
henlagt til et særligt lokale, og til at 
aflaste disse nævnte lokaler findes der 
et rum, der betegnes som »kombine
ret«, således at det kan anvendes både 
som auditorium og laboratorium.

At beskrive alle disse lokaler i en
keltheder vil føre for vidt. De er ud
styret med alle de til de enkelte fag 
hørende remedier, der er laboratorie- 
bejdsede borde, egetræsskabe og et 
stort antal rulleborde.

Den sidste del af hovedbygningen 
består af 7 klasseværelser, der optages 
af matematikundervisningen og af real
klasserne.

Gangene foran klasseværelserne be
står af skalmurede vægge, vinduespar
tier ud mod grønnegårdene, loftet er 
dæmpalofter og gulvene — ligesom i 
forhallen — er belagt med naturstens
fliser: Kappelhamn af ca. 20 mm’s tyk
kelse og iøvrigt i størrelsen 30x60 cm. 
De enkelte afdelinger af skolen er ad
skilt ved svingdøre, der kan låses, så
ledes at enkelte afsnit af skolen kan 
benyttes, uden at der er adgang til 
den øvrige del. Det har ikke mindst 
betydning, når forhal, festsal og kan
tine anvendes til andre formål end de 
undervisningsmæssige.

Gymnastikafdelingen består naturlig
vis først og fremmest af de to gymna
stiksale, hvis vægge er beklædte med 
oregonpine, og gulvene er elastiske. 
Foruden de normale omklædnings- og 
baderum er der i kælderen indrettet 
omklædningsrum til udendørs sport.

I denne bygning findes endvidere 
metalsløjd- og formningslokale.

Kælderen under hovedbygningen er 
indrettet til cykelparkering, og i den 
nordre ende træffer man bogdepoter. 
I sydenden er der indrettet nogle di
sponible rum foruden lokale til pedel 
samt elevforeningslokaler.
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Optagelse

1 Sundby-Hvorup gymnasium optages 
elever til 1. realklasse og 1. gymnasie
klasse.

For at blive optaget i 1. realklasse 
må eleven have gennemgået folkesko
lens 7 første klasser. Optagelsen er 
betinget af, at vedkommende elev er i 
besiddelse af en sådan modenhed og 
kundskabsfylde, at det kan forventes, 
at han eller hun kan følge undervis
ningen i realafdelingen på tilfredsstil
lende måde og fuldføre undervisningen 
på normal tid. Eleven må have fulgt un
dervisningen i et fremmedsprog i 6. 
skoleår og i to fremmedsprog og ma
tematik i 7. skoleår. Elever, der søger 
optagelse i realafdelingen, må frem
lægge midlertidigt afgangsbevis og en 
særlig udtalelse fra deres hidtidige 
skole. Hvis der er tvivl om elevens 
egnethed for realafdelingen, vil foræl
drene kunne forlange en optagelses
prøve ved den skole, eleven søger op
tagelse i.

For at blive optaget i 1. gymnasie
klasse skal eleven have bestået op
rykningsprøven fra 2. realklasse med 
tilfredsstillende resultat og være i be
siddelse af en sådan modenhed og 
kundskabsfylde, at det kan forventes, 
at han eller hun kan følge undervis
ningen i gymnasieafdelingen på til
fredsstillende måde og fuldføre under
visningen på normal tid. Ved afgørel
sen af, om en elev kan optages i 1. 

gymnasieklasse, er i almindelighed 
den hidtidige skoles skøn og udfaldet 
af oprykningsprøven afgørende. I 
tvivlstilfælde vil der kunne arrangeres 
prøver, der er mundtlige.

For at kunne blive optaget i det 
sproglige gymnasium skal eleven nor
malt have gennemført latinundervisnin
gen i 2. realklasse med tilfredsstillende 
resultat.

Den naturlige overgang fra realklasse 
til gymnasium foregår fra 2. realklasse. 
Undervisningen i gymnasiet er lagt så
ledes til rette, at den skal kunne gen
nemføres af enhver gymnasiemoden 
elev fra 2. realklasse. Alligevel tøver 
skolerne og forældre stærkt med at 
drage konsekvensen heraf. Grundene 
kan være forskellige. Usikkerhed over 
for gymnasiets krav er vel den væsent
lige. Forældrene vil måske ved at lade 
børnene tage realeksamen først tegne 
en slags forsikring, så børnene ikke 
er helt uden eksamensbevis, hvis de 
ikke kan klare gymnasiet. Det er tyde
ligt, at vi mangler et reelt eksamens
bevis efter 2. realklasse svarende til 
den tidligere mellemskoleeksamen. For 
selv om der kan udstedes et afgangs
bevis fra 2. realklasse, så svarer dette 
tilsyneladende ikke til det, man for
venter af et sådant bevis.

Efterhånden som man kommer mel
lemskoleeksamen fjernere, vil naturlig
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vis mindelsen om beviset for, at denne 
er bestået, svinde.

For Sundby-Hvorup Gymnasiums 
vedkommende er der en øget tendens 
til at søge optagelse fra 2. realklasse.

Jeg skal her nævne nogle tal:
fra 2. realk.

år (el. svarende dertil) fra 3. realk.
1962 27% 73%
1963 31,9% 68,1 %
1964 53% 47%
1965 55,9 % 44,1 %

Tendensen er tydelig; flere og flere 
søger optagelse fra 2. realklasse. Det 
store spring i tallet fra 1963-64 skyldes, 
at gymnasiet, der startede 1962, da for 
første gang afleverede 2 realklasser ti! 
gymnasiet.

Ser man i 1964 og 65 bort fra disse 
elever, bliver optagelsesprocenten fra 
2. realklasse for de to år henholdsvis 
44,6% og 49,1 %, altså alligevel en 
fremgang, således at for Ig’s vedkom
mende ca. halvdelen af eleverne ude
fra kommer fra 2. realklasse mod godt 
en fjerdedel i 1962.

Studerer man imidlertid tallene fra 
de forskellige afleverende skoler, teg
ner der sig et broget billede. Jeg har 
trukket de skoler ud, som har afleve
ret flest elever til os i tre-året 1963—65, 
og procenten på elever fra 2. realklas
se svinger unægteligt stærkt fra 97,1 % 
til 14,8%. (Tallene for de 11 skoler, der 

afleverer de fleste elever til os er i %: 
97,1, 92,3, 78,6, 73,3, 50, 43,8, 40,0, 34,8, 
33,3, 30,4, 14,8).

De 14,8% kommer fra en af de sko
ler, der afleverer de fleste elever til 
os, og kun et af de 3 år, nemlig 1965, 
modtog vi herfra elever fra 2. real
klasse, men da var 2/3 fra 2. realklasse. 
Måske er strømmen ved at vende. Det 
må håbes, for vi har elever med real
eksamen fra denne skole, som meget 
let kunne have klaret gymnasiet uden 
om realeksamen.

Også fra andre større skoler er op
tagelsesprocenten vedrørende 2. real
klasse påfaldende lav. Omvendt ser 
man navnlig nogle skoler fra oplandet 
sende elever herind fra 2. realklasse; 
her ligger procentsatsen på 92,3, 78,6 
og 73,3.

Spørgsmålet, om eleverne skal i 
gymnasiet fra 2. eller 3. realklasse, er 
slet ikke afklaret endnu. Men mulig
hederne for at komme i gymnasiet fra 
2. realklasse er åbenbart ikke lige 
store.

Jeg må tilføje, at denne undersø
gelse hviler på et elevmateriale på kun 
310; jeg tror dog, at de kan fortælle 
ikke så lidt i grove træk. Jeg vil heller 
ikke hermed antyde, at resultatet skulle 
kunne overføres til hele landet, eller til 
et andet gymnasium. Det er tal, der 
gælder specielt for Sundby-Hvorup 
Gymnasium.
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Lærerne

Rektor H. Frydendal Jensen: 
Historie: Ills, Illb, Ila, Is, It. 
Tysk: 2y.

Pastor E. Bøytler:
Religion: llu, Ila, la, le, 3x.

Gymnastiklærer N. C. S. Christensen: 
Gymnastik: lllb+lls, Ht+a, llu+b, 
It+b, le, 2x+y.

Adjunkt Ebbe la Cour: 
Matematik: Illa, Illb, Ils. 
Fysik: llmfb.
Gymnastik: llls+a, Is+a, lu+3x.

Adjunkt Kaj Frandsen: 
Dansk: Ils, Ila, la, ly. 
Engelsk: Ilt, lu, 2y.

Stud, scient. Kai Hansen:
Matematik: lu, la, 1y.
Fysik: 1y.

Adjunkt Risa Harder:
Tysk: Ills, Ilt, Ila, Is, lu, 3x.

Adjunkt Louis Hjarvard:
Matematik: le, It, 2y.
Fysik: llmfa, llnf, la, le. 
Kemi: le.

Organist J. Hundahl:
Sang: lllg, lig (4-llu).

Adjunkt Ib Høgsbro:
Dansk: His, Illa, Illb, Ilt, Ib, 1x. 
Oldtidskundskab: Ills, Illa, Ilt, Is, 
la, Ib.
Tysk: 1x.

Stud. mag. F. Ring Kristensen: 
Engelsk: Ills, Ila, Is, la, Ib, le. 
Tysk: 2x, ly.

Lektor Th. Krogh:

Latin: llks, Ils + t, llu, Is, It, 2x.
Historie: 3x, 2x, 2y.

Pastor Traberg Lauritsen: 
Religion: His, Illa, Illb, Ils, Is.

Adjunkt Helge Laursen:
Dansk: Is, It, 3x.
Fransk: His, Ils, Ib, 3x.

Adjunkt Ove Munch
Matematik: llmfb, llnf, Ib.
Fysik: lila.
Kemi: Illa, Illb, Ila, llb.

Håndgerningslærerinde A. R. Nielsen: 
Håndgerning: 1x, 1y.

Stud. mag. E. Stig Nielsen:
Dansk: Hu, llb, lu, le, 2x, 2y.
Historie: 1x, ly.

Gymnastiklærerinde Gerda Lund Niel
sen:

Gymnastik: Hls+a, lllb+lls, llt+a, 
llu+b, Is+a, 2x+y.

Adjunkt Jørgen Nielsen:
Geografi: Ils, Ila, llb, Is, la, Ib, 3x, 2x.
Biologi: Ills, Illa, Illb, 3x, 2x, 1y. 
Biokemi: llnf.

Adjunkt Poul Petersen:
Engelsk: Ils, llb.
Fransk: Ila, Illb, Ilt, llb, Is, It.

Adjunkt Ole Brunse Petersen:
Tysk: It, Ib.
Fransk: lu, la.

Pastor Ramskov Pedersen:
Religion: Ilt, llb, 1x, 1y.

Adjunkt H. J. Schausen:
Geografi: lit, llu, It, lu, le, 2y, 1x, 1y.
Biologi: 2y, 1x.
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Gymnastiklærerinde T. Schausen:
Gymnastik: lt+b, lu+3x, lo, 1x+y.

Adjunkt J. Sparre:
Latin: Ills, lu, 2y.
Græsk: llks.
Oldtidskundskab: lllb, Ils, llu, Ila, llb, 
It, lu, le.
Tysk: Ils.
Religion: It, lu.

Lektor H. Stoltenberg:
Historie: Illa, Ils, Ilt, llu, llb, lu, 

la, Ib, le.
Lærer Bruno Thorsted:

Matematik: 3x, 2x, 1x.
Fysik: 3x, 2x, 2y, 1x.
Formning: 1x, 1y.
Sløjd: 1x, 1y.
Gymnastik: Ix+y.

Adjunkt Gunnar Thaarup:
Matematik: limfa, Ilt, llu, Is.
Fysik: lllb, Ib.
Kemi: la, Ib.

Adjunkt Hjørdis Volsing:
Engelsk: llu, It, 3x, 2x.
Fransk: llu, Ila, le.

Adjunkt Susanne Waage:
Sang: llu, Ig, 1x, 1y.
Engelsk: 1x, 1y.

Fra 1. august 1965 ansattes følgende 
lærerkræfter:
adjunkt, mag. scient. Louis Hjarvard, 
lektor, cand. mag. Th. Krogh, 
adjunkt, cand. mag. O. Brunse 

Pedersen,
adjunkt, cand. mag. H. J. Schausen, 
gymnastiklærerinde, fru Tove Schausen 
adjunkt, cand. mag. Hjørdis Volsing, 
adjunkt, cand. mag. Susanne Waage.

Forskellige hverv:
adm. inspektor: adjunkt Helge Laursen, 
indre inspektor: lærer, stud. mag.

Ring Kristensen,
ydre inspektor: lærer B. Thorsted,
kvindelig inspektor: adjunkt, fru Risa 

Harder,
bibliotekar: lærer, stud. mag. Ring 

Kristensen,
tilsyn med fysisk-kemisk samling: ad

junkt Ove Munch, adjunkt L. Hjar
vard og lærer B. Thorsted,

tilsyn med biologisk-geografisk sam
ling: adjunkt Jørgen Nielsen.

10



Elevtal pr. 1. maj 1966

Kommune III g II g i g Real Ialt

Albæk 1 1 2
Brovst 3 1 6 10
Dronninglund 8 6 8 12 34
Gjøl 1 1
Hals 2 7 9
Hasseris 2 1 3
Hellevad - Ørum 2 2 4 8
Horsens - Hammer 2 7 9 20 38
Ingstrup - V. Hjermitslev - Alstrup 1 1 2

Jetsmark 2 4 5 11

Løgstør 1 1

Nibe 1 1

Nørresundby 21 11 20 23 75

Saltum - Hune 1 4 5

Storvorde 1 1

Sulsted - Gistrup 4 7 8 1 20

Sundby-Hvorup 13 29 25 35 102

Ulsted 1 1 2

Vadum 1 16 17

Vedsted 1 2 3
V. - 0. Hassing 2 7 10 19

Voer 1 1
Åby - Biersted 3 2 1 6
Ålborg 5 14 31 5 55

Ialt 69 97 145 1 426
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Eleverne
Nedennævnte stednavne angiver hjemstedskommunen

Følg, tog studentereksamen sommeren 1965:
191 s. (nysproglige)
1. Flemming Andersen (Nørresundby)
2. Inger Lise Andersen (Nørresundby)
3. Bruno Barslev (Ålborg)
4. Grete Bundgaard (Dronninglund)
5. Birte Mølg. Christensen (Sundby-Hvorup)
6. Jytte Kristine Clausen (Hellevad-Ørum)
7. Henrik Fossing (Nørresundby)
8. Ruth Gertsen (Nørresundby)
9. Rigmor Hegnby (Ålborg)

10. Karen Struve Jensen (Dronninglund)
11. Inge Knudsen (Ålborg)
12. Inge Holmen Kraglund (Sulsted-Ajstrup)
13. Karen Marie Kristensen (Lerup-Tranum)
14. Ruth Mikkelsen (Sundby-Hvorup)
15. Annamette Kjærsg. Møller (Nørresundby)
16. Kirsten Nielsen (Nørresundby)
17. Poul Gudberg Nielsen (Nørresundby)
18. Villy Brandi Nielsen (Nørresundby)
19. Børge Pedersen (Hasseris)
20. Flemming Kudsk Pedersen (Nørresundby)
21. Lisbeth Levin Pedersen (Brovst)
22. Sire Yde Skaksen (Dronninglund)
23. Ella Bundgaard Sørensen (Ålborg)
24. Merete Jessen Sørensen (Sundby-Hvorup)
25. Ane Marie Thomsen (Voer)
26. Anne Lise Østergaard (Nørresundby)

IH ma (matematikere)
1. Erik Juul Andersen (Ålborg)
2. Kresten Berntsen (Lerup-Tranum)
3. Inge-Lise Danielsen (Ålborg)
4. Finn Degnsbjerg (Sundby-Hvorup)
5. Jørgen Salling Eilertsen (Åby-Biersted)
6. Finn Frederiksen (Ålborg)
7. Ruth Gundersen (Sundby-Hvorup)
8. Christian Ingersl. Jensen (Sundby-Hvorup)
9. Hermann Peter Jensen (Lerup-Tranum)

10. Peter Steen Jensen (Ålborg)
11. Willy Lindgaard Jensen (Hellevad-Ørum)
12. Anton Leo Kristoffersen (Ålborg)
13. Jens Larsen (Ålborg)
14. Mogens Mørch Mogensen (Ålborg)

15. Poul Mortensen (Brovst)
16. Ole Chresten Mølgaard (Ålborg)
17. Bjarne Haakon Nielsen (Ålborg)
18. John Siegenfeldt Nielsen (Nørresundby)
19. Ole Nielsen (Ålborg)
20. Eva Winther Pedersen (Hals)
21. Sv. Erik Fisker Petersen (Sundby-Hvorup)
22. Jette Agersten Petersen (Sundby-Hvorup)
23. Kurt Poulsen (Sundby-Hvorup)
24. Poul-Erik Tindbæk (Ålborg)

111 mb (matematikere)
1. Kurt Albøge (Sundby-Hvorup)
2. Ole Elkjær Andersen (Nørresundby)
3. Andreas Andreasen (Saltum-Hune)
4. Knud Lotze Boeck (Vadum)
5. Bente Brander (Saltum-Hune)
6. Aase Elbæk (Vadum)
7. Lene Berg Jensen (Sulsted-Ajstrup)
8. Lisbeth Jensen (Sundby-Hvorup)
9. Mette Hørby Jensen (Voer)

10. Vibeke Marianne Jensen (Ålborg)
11. Kelly Langkilde (Vadum)
12. Bengt Agathon Nielsen (Nørresundby)
13. Birgit Nielsen (Nørresundby)
14. Lars Chr. Nielsen (Ingst.-V.Hjerm.-Alstrup)
15. Mogens Nielsen (Dronninglund)
16. Bodil Nørremølle (Brovst)
17. Carsten Petersen (Horsens-Hammer)
18. Hanne Petersen (Ålborg)
19. Jytte Pfänner (Brønderslev)
20. Lars Stender (Nørresundby)
21. Ole Karstens Sørensen (Ålborg)
22. Søren Dam Sørensen (Nørresundby)
23. Jane Thode (Nørresundby)

Følgende tog realeksamen i sommeren 1965:
1. Lisbeth Cramer (Sundby-Hvorup)
2. Hanne Hyttel-Sørensen (Horsens-Hammer)
3. Poul Kjær (Horsens-Hammer)
4. Dorte Kock (Ålborg)
5. Aase Kornum (Horsens-Hammer)
6. Eva Kristensen (Sundby-Hvorup)
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7. Aase Ladefoged (Horsens-Hammer)
8. Rita Hoff Larsen (Hals)
9. Eva Salvorsen Madsen (Sulsted-Ajstrup)

10. Anni Rindum Nielsen (Sundby-Hvorup)
11. Jonna Karin Sørensen (Sundby-Hvorup)
12. Dorthe Vegeberg (Sulsted-Ajstrup)

III s
1. Badsberg, Birte (Voer)
2. Andersen, Jørgen M. (Sulsted-9Ajstrup)
3. Berthelsen, Else K. M. (Dronninglund)
4. Bertelsen, Inger B. W. (V.-0. Hassing)
5. Elholm, Inger Marie (Hellevad-Ørum)
6. Fogtmann, Anette (Nørresundby)
7. Hansen, Karen Dueholm (Ålborg)
8. Henriksen, Thorkild (Nørresundby))
9. Jensen, Johanne Petrea (Vadum)

10. Jensen, Karen Harriet (Nørresundby)
11. Jensen, Karin Elisa (Sundby-Hvorup)
12. Jørgensen, Hanne (Lerup-Tranum)
13. Larsen, Else-Marie H. (Ålborg)
14. Madsen, Britt Salvorsen (Sulsted-Ajstrup)
15. Melgaard, Jane (Nørresundby)
16. Nielsen, Annette (Vester-Øster Hassing)
17. Nielsen, Hanne Kragh (Nørresundby)
18. Nørgaard, Gertrud (Jetsmark)
19. Pedersen, Jørgen (Ålborg)
20. Pedersen, Vita H. (Sundby-Hvorup)
21. Poulsen, Hanne G. (Horsens-Hammer)
22. Rasmussen, Mona (Ålborg)
23. Thomsen, Marianne Rørsig (Ålborg)
24. Westergaard, Else S. (Nørresundby)

III a
1. Andreasen, Hans Jørgen (Brovst)
2. Andreasen, Knud (Dronninglund)
3. Bertelsen, Per Bunk (Nørresundby)
4. Christoffersen, John (Nørresundby)
5. Halberg, Ole (Nørresundby)
6. Højer, Benni Moore (Dronninglund)
7. Jensen, Ole Nedergaard (Nørresundby)
8. Larsen, Ingelise (Dronninglund)
9. Laursen, Torben Juul (Nørresundby)

10. Mathiasen, Hans (Hals)
11. Mortensen Henning H. (Ingst.-V. Hj.-Alstr.)
12. Nielsen, Bent (Sundby-Hvorup)
13. Nielsen, Jørn M. (Sundby-Hvorup)
14. Nielsen, Tove (Nibe)
15. Olesen, Arne (Sulsted-Ajstrup)
16. Pedersen, Agnete Kjær (Dronninglund)
17. Pedersen, Erik (Vedsted)
18. Skovbo, Hanne (Hals)
19. Sørensen, Sven Poul R. (Nørresundby)
20. Villadsen, Mads Peter (Jetsmark)

III b
1. Andersen, Niels Erik K. (Nørresundby)
2. Christensen, Poul R. (Sulsted-Ajstrup)
3. Enevoldsen, Flemming (Sundby-Hvorup)
4. Fanøe, Ole (Nørresundby)
5. Hansen, Hanna S. (Sundby-Hvorup)
6. Hansen, Ole Aagaard (Nørresundby)
7. Hefsgaard, Ole (Sundby-Hvorup)
8. Henriksen, Carsten Bang (Sundby-Hvorup)
9. Høyer, Thorkild (Dronninglund)

10. Hyllested, Birgit Duus (Nørresundby)
11. Jakobsen, Tove (Hellevad-Ørum)
12. Jensen, Lisbeth (Dronninglund)
13. Jensen, Ruth Kondrup (Sundby-Hvorup)
14. Kristensen, Ernst K. (Nørresundby)
15. Kvist, Poul Verner (Dronninglund)
16. Larsen, Henning Aasted (Sundby-Hvorup)
17. Nielsen, Jens (Nørresundby)
18. Pedersen, Knud G. (Horsens-Hammer)
19. Rasmussen, Poul R. (Lerup-Tranum)
20. Rosgaard, Finn Erik (Sundby-Hvorup)
21. Seirup, Torben (Nørresundby)
22. Thomsen, Helle Hedeman (Sundby-Hvorup)
23. Tykskov, David Bang (Nørresundby)
24. Zuhon, Ib (Sundby-Hvorup)
25. Østergaard, Vagn Roslev (Nørresundby)

II s
1. Bonderup, Karen-Mar. (Sundby-Hvorup)
2. Christensen, Christian N. (Sundby-Hvorup)
3. Christensen, Troels Torp (Brovst)
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5. Jensen, Kirsten V. (Hellevad-Ørum)
6. Justesen, Elin (Ålborg)
7. Jørgensen, Bodil Kjær (Sundby-Hvourp)
8. Kristensen, Palle Broder (Sundby-Hvorup)
9. Laursen, Hans Ulrich Juul (Ålborg)

10. Madsen, Arne Sand (Horsens-Hammer)
11. Nielsen, Jane Nutzhorn (Ålborg)
12. Olsen, Ernst Oluf (Nørresundby)
13. Pedersen, Tove Bech (Sundby-Hvorup)
14. Ravn, Oluf Berg (Ø.-V. Hassing)
15. Simonsen, Anne Elisabeth (Nørresundby)
16. Wendelbo, Ole (Ålborg)

II t
1. Andersen, Dorit Andrea (Vedsted)
2. Andersen, Vinni Anita (Ålborg)
3. Bechgaard, Jette (Sundby-Hvorup)
4. Brint-Nielsen, Marianne (Sundby-Hvorup)
5. Danielsen, Elsebeth B. (Ø.-V. Hassing)
6. Frandsen, Birthe Nøhr (Sundby-Hvorup)
7. Frandsen, Lise Nøhr (Sundby-Hvorup)
8. Hornemann, Jacob (Vedsted)
9. Jensen, Irma (V.-Ø. Hassing)

10. Jensen, Jørn (Sulsted-Ajstrup)
11. Kristensen Jette E. (Aaby-Biersted)
12. Larsen, Lone Due (Sulsted-Ajstrup)
13. Milling, Kirsten (Ålborg)
14. Nalholm, Else (V.-Ø. Hassing)
15. Nielsen, Lene Hald (Ålborg)
16. Nielsen, Per (V.-Ø. Hassing)
17. Petersen, Lis Hørberg (Sundby-Hvorup)
18. Sørensen, Anne Marie (Åby-Biersted)
19. Vad, Dorthe (Åby-Biersted)

II u
1. Bisgaard, Anne Pouline (Nørresundby)
2. Christensen, Else (Ålborg)
3. Ericsson, Poul (Ålborg)
4. Faaborg, Ane (Nørresundby)
5. Hansen, Grethe Bente (Ulsted)
6. Henriksen, Lone (Sundby-Hvorup)
7. Holmager, Mona Marion (Ålborg)
8. Jensen, Carsten Herluf (Ålborg)

9. Jensen, Inge-Lise M. (Dronninglund)
10. Jensen, Jette Lyhne (Horsens-Hammer)
11. Jensen, Mette K. N. (Dronninglund)
12. Munk, Anna Marie Vive (Nørresundby)
13. Nielsen, Anna Margrethe (Dronninglund)
14. Nielsen, Annette Sandborg (Ålborg)
15. Nielsen, Jette Kirsten (Ålborg)
16. Pedersen, Hanne Lise L. (Storvorde)
17. Rødvig, Niels Bo (Sundby-Hvorup)
18. Sønderkær, Bodil (Albæk)

II ma
1. Ahlmann-Lorentzen, F. V. (Hors.-Hamm.)
2. Albøge, Gordon (Sundby-Hvorup)
3. Andersen, Jørgen (Horsens-Hammer)
4. Andreasen, Peter A. (Horsens-Hammer)
5. Bæk, Hans Peter (Sundby-Hvorup)
6. Brander, Ulla (Saltum-Hune)
7. Fischer, Helle (Horsens-Hammer)
8. Hedegaard, Klaus (Jetsmark)
9. Jensen, Henning (Nørresundby)

10. Jensen, Peter Bech (Sulsted-Ajstrup)
11. Madsen, Finn Gramkov (Sundby-Hvorup)
12. Madsen, Leif Damgren (Sulsted-Ajstrup)
13. Møller, Carl Peter (Nørresundby)
14. Nielsen, Kurt Alling (Nørresundby)
15. Nielsen, Peter H. (V.-Ø. Hassing)
16. Pedersen, Inger (Sundby-Hvorup)
17. Pedersen, Jesper Kjær (Dronninglund)
18. Pedersen, Søren K. (Horsens-Hammer)
19. Sørensen, Arne Ove (Horsens-Hammer)
20. Sørensen, Erik (Nørresundby)
21. Thomsen, Finn Th. A. (Dronninglund)

II mb
1. Chemnitz, Peter (Hellevad-Ørum)
2. Christensen, Jens Peen (Sundby-Hvorup)
3. Christensen, John P. (Sundby-Hvorupp)
4. Christensen, Ole Mølgaard
5. Frederiksen, Gunnar (Sundby-Hvorup)
6. Hansen, Karen Pilegaard (Sundby-Hvorup)
7. Jensen, Erik Nymark (Dronninglund)
8. Jensen, Karen Agnes (Jetsmark)

15



9. Jensen, Katé Agnete (Sundby-Hvorup)
10. Jensen, Leo Elmbirk (Nørresundby)
11. Jensen, Svend Aage (Sundby-Hvorup)
12. Knudsen, Niels Jørgen Søltoft (Jetsmark)
13. Krogh, Flemming (Sundby-Hvorup)
14. Larsen, Jon Due (Sulsted-Ajstrup)
15. Larsen, Jørgen Moller (Sulsted-Ajstrup)
16. Nielsen, Finn Østerbæk (Sundby-Hvorup)
17. Nørgaard, Anna (Jetsmark)
18. Poulsen, Inge (Sundby-Hvorup)
19. Pedersen, Bjarne Rolf (Sulsted-Ajstrup)
20. Pedersen, Peter Abildtoft (Nørresundby)
21. Ravnemose, Niels F. (Sundby-Hvorup)
22. Sørensen, Jens Vinther (V.-Ø. Hassing)
23. Sørensen, Ole Juel (Sundby-Hvorup)
24. Thomsen, Annette Rørsig (Ålborg)

I s
1. Abildgaard, Ingelise (Sundby-Hvorup)
2. Andersen, John Merrie (Horsens-Hammer)
3. Bergh, Annette (Sundby-Hvorup)
4. Bergmann, Poul (Hasseris)
5. Christensen, Lise Mogensen (Brovst)
6. Faaborg, Mette (Nørresundby)
7. Høy, Inger Kristine (Sundby-Hvourp)
8. Klavsen, Annette (Sundby-Hvorup)

10. Kristensen, J. T. (Ingst.-V. Hj.-Alstrup)
11. Larsen, Annie (Ålborg)
12. Lundgaard, Annemette I. (Sundby-Hvorup)
13. Nielsen, Anna Marie (Hellevad-Ørum)
14. Nielsen, Erik Schønning (Sulsted-Ajstrup)
15. Nielsen, Jytte V. (Sundby-Hvorup)
16. Pedersen, Peter Bryd (Åby-Biersted)
18. Petersen, Alice Carlslund (Ålborg)
19. Rasmussen, Susanne Bøggild (Ålborg)
20. Refer, Mona (Ålborg)
21. Vegger, Klara O. Bugge (Sundby-Hvorup)
22. Vestergaard, Kirsten (Horsens-Hammer)
23. Winther, Kirsten G. (Sundby-Hvorup)

I t
1. Bergmann, Grethe (Hals)
2. Christensen, Grethe N. (Nørresundby)

3. Esbensen, Birgit (Jetsmark)
4. Jansen .Flemming (Jetsmark)
5. Jensen, Anne-Lise L. (Dronninglund)
6. Jensen, Else Hvid (Dronninglund)
7. Jensen, Kirsten Skov (Nørresundby)
8. Jensen, Lisbeth Baslev (Nørresundby)
9. Johannessen, Jørgen (Horsens-Hammer)

10. Jørgensen, Anne-Grethe (Sundby-Hvorup)
11. Larsen, Else Theresa B. (Løgstør)
12. Lindskov, Thomas (Ålborg)
13. Nielsen, Wilhelm S. (Nørresundby)
14. Pedersen, Elisabeth (Jetsmark)
15. Pedersen, Elisabeth Palludan (Nørres.)
16. Pedersen, Karen Krogh (Ålborg)
17. Pedersen, Solveig Lissi (Nørresundby)
19. Pedersen, Steen Juul (Ålborg)
19. Petersen, Ingelise (Ålborg)
20. Refer, Kurt Emil (Ålborg)
21. Steffensen, Ole (Nørresundby)
22. Sørensen, Mogens Krogsgaard (Gjøl)
23. Thomsen, Kirsten (Nørresundby)

I u
1. Antonsen, Ruth (Ålborg)
2. Carlsen, Ingrid (Ålborg)
3. Clausen, Henning (Sundby-Hvorup)
4. Degenkolv, Ulla (Ålborg)
5. Elholm, Kirsten (Hellevad-Ørum)
6. Hald, Gitta Kristine (V.-Ø. Hassing)
7. Hansen, Ann-Bett (Sundby-Hvorup)
8. Hansen, Holger Møller (Ålborg)
9. Haukrogh, Frede Lindal (V.-Ø. Hassing)

10. Henriksen, Marianne Mark (Ålborg)
11. Høst, Lars Georg Saabye (Nørresundby)
12. Jensen, Brian Møller (Horsens-Hammer)
13. Jørgensen, Lise Birgitte (Nørresundby)
14. Larsen, Jonna (Brovst)
15. Lorenzen, Børge Kristen (Ålborg)
16. Mogensen, Hanne H. Mørch (Ålborg)
17. Nielsen, Anni Rindum (Sundby-Hvorup)
18. Nielsen, Lisbeth Møller (Ålborg)
19. Nyborg, Annemarie Berg (Dronninglund)
20. Pedersen, Bodil (Ålborg)

16



21. Schou Elisabeth (Alborg)
22. Skytte, Peter Hjorth (V.-0. Hassing)
23. Thomsen Kjeld M. (Horsens-Hammer)

I ma
1. Andersen, Lars Svenning (Nørresundby)
2. Andersen, Vagn Asbjørn (Hals)
3. Andreassen, Roar (Sundby-Hvorup)
4. Badsberg, Kurt (Horsens-Hammer)
5. Caspersen, Søren (Sundby-Hvorup)
6. Christensen Jens Erbo Toftelund (Hals)
7. Christensen, Per A. (Nørresundby)
8. Corneliussen, Ole (Horsens-Hammer)
9. Ibsen, Ib Hylleberg (Jetsmark)

10. Jensen, Palle Finn (Jetsmark)
11. Jørgensen, Jens (Sundby-Hvorup)
12. Kjeldsen, Per (Sundby-Hvorup)
13. Knudsen, Peter A. (Vester-Øster Hassing)
14. Melgaard, Bent Vandborg (Hals)
15. Mikkelsen, Hans (Hals)
16. Mortensen, Tore (Sundby-Hvorup)
17. Munk, Per Orla (Hals)
18. Nielsen, Jørgen (Sundby-Hvorup)
19. Nielsen, Kurt Aagaard Sulsted-Ajstrup)
20. Olsen .Jørgen Birk (Sundby-Hvorup)
21. Rasmussen, Torben (Sundby-Hvorup)
22. Skovbo, Peter (Hals)
23. Tanderup, Niels (Nørresundby)

I mb
1. Andersen, Carsten Braa (Alborg)
2. Andersen, Erik (Horsens-Hammer)
3. Bak, Aage (Saltum-Hune)
4. Christensen, Bjarne Guldborg (Alborg)
5. Dam, Mogens (Alborg)
6. Elsnab, Jens (Sundby-Hvorup)
7. Hansen, Peter Vejby (Brovst)
8. Hyttel, Palle (Nørresundby)
9. Kjeldsen, Arne (Saltum-Hune)

10. Knudsen, Gert Berg (Ålborg)
11. Kristensen John Grønlund (Ålborg)
12. Larsen, Bjarne Bo (Ålborg)
13. Larsen, Lena Marie (Sundby-Hvorup)

14. Larsen, Tom (Saltum-Hune)
15. Mejlholm, Harald (Saltum-Hune)
16. Mikkelsen, Thorkild (Sundby-Hvorup)
17. Nielsen, Frank Brøgger (Ålborg)
18. Møller, Dion Konnerup (Brovst)
19. Nielsen, Jørgen Damgaard (Brovst)
20. Pedersen, Hans Erik (Dronninglund)
21. Pedersen, Karen Schou (Brovst)
22. Pedersen, Preben Leth (Dronninglund)
23. Sørensen, Frode Sejlund (Dronninglund)
24. Sørensen, Ib Hedegaard (Sundby-Hvorup)
25. Thomsen, Lisbeth (Sundby-Hvorup)
26. Aarøe, Inga Brøgger (Ålborg)

I mc
1. Andreasen, Anne Marie (Albæk)
2. Andresen, Jette (Dronninglund)
3. Bang, Marianne Vibeke (Hasseris)
4. Daugaard, Jens Peter Buus (Ålborg)
5. Graae, Erik (Nørresundby)
6. Hansen, Claus Krag (Sulsted-Ajstrup)
7. Jensen, Dorthe Alice (Hellevad-Ørum)
8. Jensen, Herluf Berg (Sulsted-Ajstrup)
9. Jensen, Jens Ole (Sulsted-Ajstrup)

10. Jensen, Jytta Vedel (Ålborg)
11. Jensen, Jørn Holm (V.-Ø. Hassing)
12. Jensen, Mogens Østergaard (V.-Ø. Hass.)
13. Jensen, Thorkild (Nørresundby)
14. Jensen, Aase Holm (V.-Ø. Hassing)
15. Kusk, Inger (Hellevad-Ørum)
16. Larsen, Hans (Sulsted-Ajstrup)
17. Laustsen, Ingelise (V.-Ø. Hassing)
18. Nielsen, Jørgen I. Bødkergaard (V.-Ø. Hass.)
19. Obel, Børge (Nørresundby)
20. Poulstrup, Jens (V.-Ø. Hassing)
21. Rasmussen, Ragna Louise (Sulsted-Ajstr.)
22. Sandager, Aase Elisabeth (Dronninglund)
23. Schnack, Bjarne (Ålborg)
24. Schrøder, Anne Lykke (Nørresundby)
25. Østergaard, Lisbeth Roslev (Nørresundby)

3. real x
1. Andersen, Esben Z. Kærgaard (Sundb.-Hv.)
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2. Andersen, Thomas (Sundby-Hvorup)
3. Bach, Søren Henriksen (Dronninglund)
4. Christensen, Mogens Houmann (Dronningl.)
5. Henriksen, Carl-Steffen Winther (Nørres.)
6. Kjær, Peter Krarup (Åby-Biersted)
7. Nielsen, Bent Erik (Sundby-Hvorup)
8. Nielsen, Jørgen Holm (Nørresundby)
9. Pedersen, Keld Ellesgaard (Sundby-Hvor.)

10. Stadsing, Hans Jørgen Bower (Sundb.-Hv.)

2 x
1. Bergkjær, Mille Ane Sonne (Sundb.-Hv.)
2. Berthelsen, Ingrid Elisabeth (Dronningl.)
3. Bøegh, Erik (Alborg)
4. Bundgaard, Niels (Dronninglund)
5. Christensen, Anni (Sundby-Hvorup)
6. Frandsen, John Brix (Sundby-Hvorup)
7. Grützmejer, Sven G. B. G. S. (Ulsted)
8. Jensen, Ellen Margrethe (Vadum)
9. Jensen, Ove Møller (Vadum)

10. Jensen, Poul Wagner (Vadum)
11. Justesen, Lene (Aalborg)
12. Kann, Søren (Sundby-Hvorup)
13. Kopp, Ingrid (Ålborg)
14. Kristensen, Dorit Jensine (Dronninglund)
15. Kristensen, Margit (Vadum)
16. Madsen, Grethe (Dronninglund)
17. Pedersen, Ervin (Vadum)
18. Pedersen, Heddi Haukrog (Sundby-Hvorup)
19. Poulsen, Inger (Sundby-Hvorup)
20. Rasmussen, Knud (Vadum)
21. Røgild, Kristian Torben (Nørresundby)
22. Terp, Regner (Vadum)
23. Thingholm, Helle (Vadum)
24. Vestergaard, Henning (Vadum)

2 y
1. Andreasen, Ane Dorthe (Horsens-Hammer)
2. Bergh, Jacob (Sundby-Hvorup)
3. Christensen, Leif (Horsens-Hammer)
4. Christensen, Thorkil Vadskær (Sundb.-Hv.)
5. Frederiksen, Morten Hornum (Sundby-Hv.)
6. Glavind, Jon (Hasseris)

7. Jakobsen, Karen (Nørresundby)
8. Jensen, Birthe (Nørresundby)
9. Jensen, Ester Beck (Ålborg)

10. Jensen, Niels Henrik (Sundby-Hvorup)
11. Jørgensen, Bendt (Horsens-Hammer)
12. Kristensen, Frede (Sundby-Hvorup)
13. Nielsen, Jytte (Vadum)
14. Pedersen, Anna M. Ostergaard (Dr.lund)
15. Pedersen, Erling (Horsens-Hammer)
16. Pedersen, Helle (Nørresundby)
17. Poulsen, Hans C. Grosbøl (Sundby-Hvorup)
18. Sander, Birgitte (Vadum)
19. Schrøder, Lise-Lotte (Nørresundby)
20. Sørensen, Birgit (Nørresundby)
21. Sørensen,Poul Erik (Sundby-Hvorup)
22. Thoms, Rudolf Ankerstjerne (Sundby-Hvor.)
23. Thomsen, Leif Mølgaard (Horsens-Hamm.)
24. Visser, Jan (Horsens-Hammer)
25. Ostergaard, Vibeke (Dronninglund)

1. x
1. Ahlmann-Lorentzen, Knud (Hors.-Hamm.)
2. Andersen, Lisbeth Svenning (Nørresundby)
3. Andersen-Norup, Gurli (Horsens-Hammer)
4. Andreasen, Karen Marie (Dronninglund)
5. Bakman, Anne Merete (Horsens-Hammer)
6. Christensen, Niels Just Horsbøll (Nørres.)
7. Hansen, Birgit Annette Aagaard (Nørres.)
8. Jensen, Hanna Nørgaard (Sundby-Hvorup)
9. Jensen, Mogens (Horsens-Hammer)

10. Jensen, Mogens Møller (Horsens-Hammer)
11. Jensen, Peter (Vadum)
12. Jensen, Peter-Johan Skov (Nørresundby)
13. Jørgensen, Finn Helmuth (Nørresundby)
14. Jørgensen, Kirsten Johanne (Vadum)
15. Jørgensen, Ulla Gerd (Nørresundby)
16. Klemmensen, Ingrid Lisbeth (Nørresundb.)
17. Kristensen, Birgit (Vadum)
18. Kristensen, Jytte (Sundby-Hvorup)
19. Larsen, Bodil Lynnerup (Vadum)
20. Larsen, Carl Erik Winther (Hors.-Hamm.)
21. Madsen, Agnete Birger (Sundby-Hvorup)
22. Nielsen, Flemming (Sundby-Hvorup)
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23. Nielsen, Hans Schaadt (Dronninglund)
24. Nørlem, Per (Nørresundby)
25. Pedersen, Joan Marie (Sundby-Hvorup)
26. Plomgaard, Lisbeth Stendahl (Vadum)
27. Schytte, Elisabeth (Nørresundby)
28. Støve, Martin Winther (Nørresundby)

i- y
1. Brint-Nielsen, Marie Louise (Sundby-Hv.)
2. Christiansen, Jens Arne (Horsens-Hamm.)
3. Fjordvang, Yrsa Vibeke (Sundby-Hvorup)
4. Hansen, Anders Pilegaard (Sundby-Hvor.)
5. Hansen, Hans Peder Stubkjær (Sundb.-Hv.)
6. Hyttel-Sørensen, Bo (Horsens-Hammer)
7. Iversen, Henny Riber (Sundby-Hvorup)
8. Johansen, Vibeke Holstein (Nørresundby)
9. Kjærsgaard, Jørgen (Horsens-Hammer)

10. Krigslund, Helle (Horsens-Hammer)

11. Kristensen, Jens C. Søndergaard (Dr.lund)
12. Madelung, Birte (Sundby-Hvorup)
13. Madsen, Anne Marie (Sundby-Hvorup)
14. Malmkjær, Kirsten Suzanne (Sundby-Hv.)
15. Mikkelsen, Ulla (Sundby-Hvorup)
16. Nielsen, Dora Flavia Enevold (Dronningl.)
17. Nielsen, Jette Staal (Horsens-Hammer)
18. Nielsen, Jørgen Klausen (Nørresundby)
19. Pedersen, Ole Køister (Horsens-Hammer)
20. Poulsen, Morten Gylling (Horsens-Hamm.)
21. Simonsen, Karen Marie (Nørresundby)
22. Smidt, Morten (Sulsted-Ajstrup)
23. Svarre, Kurt (Horsens-Hammer)
24. Søholm, Mette (Sundby-Hvorup)
25. Sørensen, Søren Henning Rieck (Nørres.)
26. Thomsen, Thomas Rørsig (Alborg)
27. Winther, Ane Gebecke (Sundby-Hvorup)
28. Ørbæk, Henning Petersen (Nørresundby)

Dagbogen

12. august: Skolen begynder.
27. august: Indvielse.
6. , 7., 8., og 10. september: Adjunkt 

J. Nielsen og adjunkt H. J. Schau- 
sen på geologisk ekskursion med 
II.

17. september: Idrætsstævne i Frede
rikshavn.

21. september: Et hold russiske stu
denter besøger skolen.

22. september: Socialforskningsinsti- 
tutet foretager undersøgelse af de 
14-20 åriges uddannelsesvilkår ved 
assistent Karen Siune.

23. september: Lektor Stoltenberg på 
historisk ekskursion med Ilt og 
llb.

24. september: Fagkonsulent i fransk, 
lektor Flemming Olesen, besøger 
skolen.

27. september: Erik Petersen, Illa, og 
Ib Zuhon, lllb, deltager i operation 
stud. sø.

28. september: Filmen »En ny virke
lighed« vises for alle elever.

30. september: Lektor Stoltenberg på 
historisk ekskursion med lls + u.

4. oktober: Missionær Oluf Gleie ta
ler om Indien.
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6. oktober: Der afholdes skolemester
skaber i atletik for drenge. Me
stre i de forskellige grupper blev 
følgende:
Gruppe 1 (ll-lllg): Hans Jørgen An
dreasen, Illa.
Gruppe II (Ig—3. real): John An
dersen, Is.
Gruppe III (1.—2. real): Peter Jen
sen, 1.x.

17 .—31. oktober: Følgende elever del
tager i en udvekslingsrejse til Le
rum nord for Göteborg: 
Anders Pilegaard Hansen, 1 .y, 
Elisabeth Schytte, 1.x, 
Agnete Birger Madsen, 1.x.

20 .—22. oktober: Deltagere i flyvevæ
senets erhvervsorientering på flyve
station Skrydstrup: 
Knud Andreasen, Illa, 
David Tykskov, Illb.

25 . oktober: Rektor taler til eleverne 
om F.N.

1 .—17. november: Eleverne aflægger 
klassevis besøg på Ålborg Teater.

2 .—6. november: Hig på lejrskole til 
København. Der aflægges besøg på 
Nationalmuseet, i Folketinget, på 
dagbladet »Politiken«, på Glypto
teket, hos Ford og på Den kgl. Por
celænsfabrik. Desuden arrangere
des bustur til Hillreød, Helsingør 
og Louisianna.

7 . november: Dagbladet »Ny Tid«s 
skoleturnering for Storålborg blev 

vundet af Sundby-Hvorup Gymna
sium efter omkamp og straffespark
konkurrence med 5-4 over Vejgård 
østre skole. Skolen vandt hermed 
sin første pokal, der bærer påteg
ningen »Storålborgmesterskabet i 
skolefodbold 1965«.

15 .—27. november: Adjunkt H. Laursen 
udveksles med lektor Inga Dal
sjö fra Sollefteå.

17 . november: Forældremøde for Hg.
18 . november: Hr. Tom Kristensen fra 

Polyteknisk Læreanstalt taler om 
undervisningen der.

19 .—20. november: Fagkonsulenten i 
dansk, lektor Harmer, besøger sko
len.

23. november: Lektor, fru Inga Dalsjö, 
taler om Sollefteå og omegn.

25. november: Fagkonsulenten i natur
fag, lektor Mogens B. Lange, be
søger skolen.

25. november: Viby Gymnasium med 
lærere og byggeudvalg beser sko
len.

7. december: Per Bjørn Andreassen 
omkommet ved et ulykkestilfælde.

8. december: Per Bjørn Andreassen 
mindes. Skolen lukkede resten af 
dagen.

11. december Per Bjørn Andreassen 
begraves. Skolen mødte med fa
nen.

21. december: Skolebal, arrangeret 
af I lig.
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13. januar: Amtsudvalget for optagelse 
til I gymnasieklasse afholdt orien
terende møde på Sundby-Hvorup 
Gymnasium for skoleinspektører og 
lærere. Der var kun mødt 55 læ
rere.

13. januar: Orienteringsmøde på Løk
ken realskole. Rektor, Marianne 
Thomsen, Ills, og Flemming Ene
voldsen, Hib, deltog.

19. januar: Orienteringsmøde for for
ældre, der ønsker børn optaget i 
Ig, der var mødt ca. 200.

21. januar: Oberstløjtnant Husted fra 
Jydske Trainregiment orienterede 
om militæret.

22. januar: Fagkonsulent, lektor fru 
Grethe Halkjær, overværer under
visningen i gymnastik.

2. februar: Niels Viggo Bentzon un
derholder. Koncerten arrangeret i 
samarbejde med SuHGy.

2. februar: Forældremøde for 1. real
klasse.

9. februar: Generalforsamling i for
ældreforeningen. Adjunkt Høgsbro 
og adjunkt J. Sparre talte om fa
get oldtidskundskab.

17. februar: Fagkonsulenten i engelsk, 
lektor Oscar Nielsen, besøger sko
len.

26. februar: 3 amerikanske studenter 
fra American Field Service på be
søg.

2. marts: Pigekoret medvirker ved en 
koncert på Frederikshavn gymna
sium.

16 marts: Erhvervsvejledning ved et 
hold studenter.

21. marts: I en gymnastikkonkurrence 
arrangeret af Aalborg amtsudvalg 
for skoleidræt vandt Sundby-Hvo
rup Gymnasium en 1. plads i øvel
ser til guldmærket og dermed en 
vandrepokal.

21. marts: Pigekoret optræder i pro
gram 2.

22. marts: Forældremøde for Hig og 
Hg.

23. marts: 3. real på ekskursion med 
adjunkt Jørgen Nielsen.

25. —26. marts: Skolekomedie. Der op
førtes »Molboerne«.

26. marts: Fagkonsulenten i sang, lek
tor Heerup, besøger skolen.

4. april: Gymnastikopvisning.
4. april: Under ledelse af organist 

Hundahl og adj. frk. Waage af
holdtes forårskoncert med delta
gelse af samtlige elever fra gym
nasiet. Af programmets 28 numre 
bør nævnes det bl. kors fremfø
relse af Th. Aagaards »Våren«, pi
gekorets afdeling, 140 Ig’ers 4 st. 
fremførelse af »We shall Over
come« samt det lille Ig kors ud
førelse af »Joshma fit de battle of 
Jericho« med instrumentalgruppe. 
Af de instrumentale indslag bør i 
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øvrigt fremhæves Anne Bisgaards 
(Hu) udførelse af sidste sats af en 
Beethoven-sonate.

25.—29. april: Skriftlig realeksamen og 
oprykningsprøve fra 2. real.

5. maj: Sidste skoledag for lllg.
21. maj: Sidste skoledag for 3. real.

10. —13. maj: Skriftlig studentereksa
men.

16. —21. maj: Skriftlige oprykningsprø
ver.

Ca. 16. maj—22. juni: Mundtlig eksa
men.

24. juni kl. 9: Afslutning.

Skolens indvielse

Den officielle indvielse af Sundby-Hvo- 
rup gymnasium fandt sted den 27. au
gust 1965.

Klokken 10 samledes indbudte gæ
ster, lærere, elever og forældre i fest
salen, hvor Ålborg By-Orkester med 
dirigent Alf Sjøen indledte med forspil 
til »Renaissance« af Lange-Müller.

Derefter talte undervisningsminister 
K. B. Andersen, direktøren for gymna
sieskolerne, Sigurd Højby, stiftamtmand 
J. A. Lorck, sognerådsformand Chr. Pe
tersen, skolekommissionens formand, 
S. Zuhon og rektor H. Frydendal Jen
sen.

Imellem talerne opførte gymnasiets 
sangkor under ledelse af organist J. 
Hundahl en kantate med tekst af læge 
Erling Fischer og musik af organist J. 
Hundahl.

Klokken 12,30 var der frokost i gym
nastiksalen for repræsentanter for mi
nisteriet, repræsentanter fra kommu

nerne Ålborg, Hasseris, Nørresundby 
og Sundby-Hvorup, arkitekter, hånd
værkere, rektorerne fra Ålborg Kate
dralskole, Ålborghus Statsgymnasium 
og Vesthimmerlands gymnasium. End
videre repræsentanter for Gymnasie
skolernes lærerforening og eleverne 
samt skolens lærerkollegium.

Der blev talt af:
l.kgl. bygningsinspektør L. Teschl 

(overrakte en gave til kunstnerisk 
udsmykning fra arkitekter, ingeni
ører, entreprenører og inventraleve- 
randører på 6.250 kr.).

2. snedkermester Hugo Pedersen som 
repræsentant for håndværkerne.

3. adjunkt Helge Laursen som repræ
sentant for lærerne (et maleri af 

Harald Kjeldsen).
4. gymnasieelev Flemming Enevoldsen 

som repræsentant for eleverne (et 
maleri af Poula Haurum).

5. Som repræsentant for »Komiteen 

22



for Sundby-Hvorup Gymnasiums 
forældrelegat« overrakte landsrets
sagfører N. J. Melgaard et beløb på 
6000 kr., der skal danne grundbe
løbet for »Forældrenes Indvielsesle
gat«.

6. skoleinspektør J. A. K. Jensen over
rakte som formand for forældrefor
eningen et maleri af Aksel P. Jen
sen.

7. fuldmægtig Erik Mørkeberg Nielsen 
(overrakte fra Sundby-Hvorup-logen 
af den nordiske tjenestebroderor- 
den en samling bøger af nordisk 
indhold).

8. ingeniør Børge Meyer (overrakte fra 
Lions Club, Nørresundby, et beløb 
på 5000 kr. til kunstnerisk udsmyk
ning af gymnasiet).

9. bankdirektør Johan Andersen, Nør
resundby (500 kr. til anvendelse ef
ter gymnasieudvalgets eget ønske).

10. borgmester Robert Christiansen 
bragte en hilsen fra Nørresundby 
byråd.

11. adjunkt Søren Brogaard fra Gymna
sieskolernes lærerforening.

12. rektor Løber fra rektorerne i Ålborg 
amt.

13. stadsskoleinspektør Jens Bak fra 
Sundby-Hvorup skolevæsen.

14. fabrikant Duus Nielsen.

15. borgmester Th. Christensen fra Ål
borg byråd.

16. sognerådsformand E. Worm fra Has
serie sogneråd.

Endvidere modtog gymnasiet fra: 
Ålborg amts skoledirektion 1000 kr.

til gymnasiets udsmykning, 
skolekommissionen i Sundby-Hvorup 

et askebæger,
lærerne ved Ålborg Katedralskole 6 tin

lysestager,
lærerne ved Ålborghus Statsgymnasi

um en stor vase,
isenkræmmer Vestergaard, Lindholm, 

en stor vase,
boghandler Jørgen Mulvad en bog, 
tømrermester Chresten Nielsen en 

flagstang med flag.

Desuden modtog skolen en række 
blomsterhilsener: Ålborg byråd, Mul- 
vads boghandel, Falcks redningskorps, 
Å'borg amts skoledirektion, Sundby- 
Hvorup skolevæsen, Nørresundby sko
levæsen, Vesthimmerlands gymnasium, 
bogtrykker Schmidt, Det danske Ren
gøringsselskab A/S, skolelæge A. Pe
tersen, Ålborg Teknikum, Højens sani
tetsforretning, Nørresundby byråd, Has
seris sogneråd, blomsterforretningen 
»Villa-Ro«, Ålborg Katedralskole, Ål
borghus Statsgymnasium, formand Jens 
Petersen, ingeniør Jørgen Pedersen, 
værkfører Børge Larsen, ingeniør Lau
ritsen og arkitekt Ib Christensen.
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Eksamensopgivelser

Dansk:
Ills, a og b. Hovedværker: 1) Ravnkels 

saga, 2) Blicher: Brudstykker af en 
landsbydegns dagbog, 3) H. C. An
dersen: 4 eventyr (Nattergalen, Klok
ken, Skyggen, Hvad man kan hitte 
på), 4) Martin A. Hansen: Løgneren, 
5) Shakespeare: Hamlet.
Brodersen og Møller Kristensen: Lit
teraturudvalg I—111: Folkeviser: Ger
mand Gladensvend, Elverhøj, Åge og 
Else, Torbens datter, Ebbe Skam
melsen, Peder Palladius’ visitatsbog. 
Kingo: Sorrig og glæde, Far, ver
den, far vel. Holberg: Af Peder 
Pårs, Af Niels Klim: Potuanernes 
Statsforf. Stub: Den kiedsom Vin
ter —. Ewald: Rungsteds Lyksalig
heder, Wessel: Gaffelen. Baggesen: 
Min anden Skabelse. Oehlenschlä
ger: Guldhornene, De tvende kirke
tårne. Grundtvig: Strandbakken ved 
Egeløkke, Indskr. på Oddens Minde
støtte, Velkommen igen Guds engle 
små. Ingemann: Den hemmeligheds
fulde Port. Hertz: Posthuset i Hirsch
holm. Winther: Henrik og Else. Aare- 
strup: En Middag. Kierkegaard: Johs. 
Climacus, Ligevægten mellem det 
æstetiske og etiske. J. P. Jacobsen: 
Så standsed’ og der den blodets 
strøm. Drachmann: Forår i de eu- 
ganeiske bjerge. Pontoppidan: Ør
neflugt. Bang: Irene Holm. Johs. Jør
gensen: Bekendelse. Stuckenberg: 

Ingeborg. Claussen: Ekbatana, Inge
borg Stuckenberg. Johs. V. Jensen: 
Columbus, På Memphis Station, Fu- 
sijama. Tom Kristensen: Det blom
strende slagsmål. Kirk: Nøjsomhe
dens Kyst. Erik Knudsen: Brænd
punkt. Fransk Folkevise: Skøn Frem
bors. Eng. folkevise: Villiams ånd. 
Voltaire: Ond. Th. Mann: Anekdote. 
Gorkij: Af Min Barndom. Heming
way: Et rent og veloplyst sted.
Svensk Antologi, v. Folke Roikjer: 
Folkeviser: Harpans Kraft, Drottning 
Bengård. Bellman: Fredmans epistel 
nr. 9. Stagnelius: Endymion. Bene- 
dicisson: Jeppa. Fröding: Ett gam
malt bergtroll. Hj. Söderberg: Kys
sen. Lindorm: En död arbetarhustru. 
Södergran: Mysteriet. Boye: Ja, visst 
gör det ont. Gullberg: Den tänkande 
lantbrevbärarn Martinsson: Frisönda
gen. Ekelöf: En värld är varje männi
ska, Vattenprov. Hedberg: Af Jag är 
en prins av blodet.
Norsk læsning for gymnasiet, ved 
Christiansen og Roikjer: P. Chr. As
bjørnsen: Peer Gynt. Aasen: Nord
mannen. O. Duun: Redd. Sigurd 
Hoel: Af Möte ved milepelen.

3. real: Hovedværker: Nattevagt. Den 
kroniske uskyld.
Litteraturprøver efter Handberg, Møl
ler og Ramløv: Dansk digtning 3: 
Roden, p. 21-25, De blå undulater,
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p. 43-54, Henrettelsen, p. 80-81, Vår
vise, p. 81-82, Marianne, p. 82-88, 
Irene Holm, p. 178-188, Morgenvan
dring, p. 255-257, Det lykkelige skib
brud, p. 262-271, Ebbe Skammelsøn, 
p. 278-281, Kong Lindorm, p. 283-287, 
Egils saga, p. 287-291.

Engelsk:
Ills: Macbeth, Acts l + ll. — Digte fra 

»Two Centuries of English Poetry«: 
The Garden, We are Seven, Ode to 
the West Wind, Ode on a Grecian 
Urn, To Autumn, Hame-Thoughts 
from Abroad (extr.). Weathers, The 
Dead, Musée des Beaux Arts, Meet
ing Point, Dying, Spoon River Antho
logy: a) Elizabeht Childers, b) Lu
cinda Matlock, I too.Rebecca Sharp, 
p. 3-16, The Dickens Reader: p. 3-20, 
Mrs. Dalloway: p. 9-33. Modern Pro
se: The Garden Party. Fra »The Bri
tish Spirit«: On Doing Nothing, Pre
fectship, The Village Pub, Rebuilding 
the House of Commons.

Ila: M. Ring Hansen og F. T. Mourid- 
sen: On England and Amerika: p. 
155-172, 182-196, 254-262.
Poul Kjeldsen og J. Dahlmann-Han
sen: Facts and Fiction I: p. 27-29, 
30-39, 49-58, 83-92, 136-142.

lib: Room at the Top, kap. 1. Catcher 
in the Rye: kap. 25 og 26. Death 

of a Salesman II akt (side 61-86 
midt.). The Mirror: side 7-23, 55-65. 
Facts and Fiction I: side 13-18, 27-30, 
40-49.

3. real: Friis-Hansen og Nielsen: En
gelsk V: Andy Lassen, p. 5, The 
Luncheon, p. 19, The Blue Carbun
cle, p. 24-35 linie 6 øverst, Tom Cut
ter, p. 48, Silas the Good, p. 140, 
The Third Day after Christmas, p. 
145.

Tysk:
Ills: Goethe: Urfaust, s. 15-17, 25-28, 

37-41, 49-54, 70 — ud. Schiller: Ka
bale u. Liebe, akt I, scene 1, 3, 4, 5. 
Akt IV, scene 2, 4, 5, 6. Keller: Die 
drei gerechten Kammacher: s. 3-17. 
Brecht: Kalendergeschichten, s. 5-14. 
Stimmen unserer Zeit: nr. 22, nr. 18 
og 19. Kulturgeschichtliche Lese
stücke: Für Deutschland, Unverges
sliches Erlebnis. »Selecta«: Die 
Mauer, s. 10-16. Deutsche Poesie: V: 
23, 24, VI: 1, 2, 3, VIII: 1, XII: 10, 11, 
XV: 13.

3. real: Hansen-Christensen og Brüel: 
stk. 14-16, 68. Rossen og Byrith: 
Deutsch Lesen und Lernen IV: stk. 1, 
2, 6, 8, 12, 16, 17, 18, 20, 22, 29, 31, 
33, 35.

Fransk:
3. real: Bruun, Holst-Jensen og Ros- 
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kjær: Elementært fransk: p. 98-119, 
141-150, 152-156, 161-167, 171-176.

Latin:
Ills: Krarup og Nielsen: Latinsk læse

bog for gymnasiet: Cicero: Pro Sex
to Roscio: In Verrem IV. Söder
ström: Urval ur Livius p. 8,2-17,4. 
Krarup: Romersk Poesi, Catul nr. 1, 
2, 3, 5, 6, 7, 8. Horats nr. 3, 5, 11, 
12, 14, 15. Ovid nr. 2.

2. x+y: Hastrup: Latin for begyndere. 
4. udg., side 20-34,19.

Oldtidskundskab:
llls-l-a: Euripides: Elektra. Iliaden, 1. 

sang, v. 1-427. Odysseen, 6. sang, 9. 
sang, v. 1-38, 105-115, 181-542. 18. 
sang, v. 1-157. — Græske histori
kere, Herodot: side 9-27, 33-43, 46-57 
(1.13). Platon: Forsvarstalen, Kriton. 
Bundgaard: Den græske kunsts hi
storie: s. 10, 15-16, 20, 24, 32-33, 43, 
55, 66-67, 99, 103. Kapitlerne VIII, X 
og XI.

Hib: Sofokles: Kong Ødipus. — Odys
seen: 1, 5, 7, 9. Illaden 6. Platon: 
Apologi, Kriton. — Græske historike
re: Herodot, p. 9-67 (dog -4- Pythios- 
afsnittene og -4- persisk overfald på 
Delfi). Bundgaards kunsthistorie: side 
113. Bruhn og Hjortsø: Klassisk 
Kunst: Parthenon, Dipylonvasen, Lea- 

grosvasen, Den knælende Herakles, 
Kalvebæreren, Doryforos, Diskoska
steren, Hermes med Dionysosbarnet, 
Laokoon.

Historie:
llls+b: Munchs Verdenshistorie l-lll, 

Roms historie, Verdenshistorie ca. 
1650-1789, Europas historie 1918- 
1945. Kierkegaard og Winding: Nor
dens historie, 1720-1814, Danmarks 
historie 1918-1945. Kierkegaard, Lom- 
holt-Thomsen og Winding: Danmark 
i dag: p. 13-43, 72-120.
Tekster og billeder: Udvalg af Den 
yngre Plinius’ brevveksling. Bach: 
Ludvig XIV, p. 73-112. Bøgebjerg og 
Elmelund: Kilder til mellemkrigsti
dens historie, p. 35-62. Danmarks hi
storie i billeder, nr. 78, 79, 86 og 88. 
Ilsøe og Jonsen: Verdenshistoriske 
billeder: 221, 234.

Illa: Munchs Verdenshistorie l-lll: Roms 
historie, Verdenshistorie 1660-1789, 
Fra århundredskiftet til Versaiilesfre- 
den, Sovjet 1917-45, Frankrig 1919- 
1945, Fascistdiktaturerne i Sydeuropa, 
Tyskland 1918-39, Den anden Ver
denskrig 1939-45. Kierkegaard og 
Winding: Nordens historie. Norden 
1720-1814, de nordiske lande fra ca. 
1920-1945. Kierkegaard, Lomholt- 
Thomsen og Winding: Samfundslære 
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side 13-61, 62-71, 88-106, 110-118, 129 
-134.
Tekster og billeder: Plinius’ brev
veksling, Landbruget og bonden i 
18. århundrede: s. 10-21. Kilder til 
mellemkrigstidens historie: s. 94-119, 
Danmarks historie i billeder nr. 78, 
92, 204, 256 og 284. Verdenshistoriske 
billeder, nr. 80, 221. Munch I, s. 306: 
Colleoni.

3. real: Buchreitz og Rosing: Historie 
for Realklassen, side 29, 86, 89-98, 
101-125, 153-178. Kierkegaard, Lom- 
holt-Thomsen og Winding: Borger og 
samfund, s. 5-41, 45-66, 68-74.

Geografi:
3. real: Knud Nygaard og Vilh. Baltzer: 

Geografi for realafdelingen 2.: side 
9-167.

Biologi:
3. real: Lange og Leth: Biologi for real

afdelingen 2.

Fysik:
11 la: Eriksen og Sikjær: Fysik for gym

nasiet l-lll: bind I: side 55-98, bind 
II: side 17-83, 92-102, 114-118, bind 
III: side 7-60.
Gyldenkerne og Lorensen: Astrono
mi: kap. 4 — Øvelser: Faste lege
mers udvidelse., lufttermometret, 
kompensationsmetoden, det frie fald, 

gnidningsmodstand, varmeenhedens 
mek. ækv., det fysiske pendul, fal
dende plade, lydens hastighed, kip
udladninger, tangensboussolen, tre- 
elektroderør, lysets bøjning, Balmer- 
serien, el. strøm i homogent magnet
felt.

Hib: Eriksen og Sikjær: Fysik for gym
nasiet l-lll: bind I: afsnittet elektriske 
målinger. Bind II: side 17-83, 92-106. 
Bind III: side 7-60, 190-200, 214-225. 
Øvelser: smeltevarme for is, vands 
fordampningsvarme, luftarters udvi
delseskoefficient, Wheatstones bro, 
Daniells element, en vædskes masse
fylde, bestemmelse af stemmegaffe
lens frekvens, bestemmelse af 
brændvidde for linser og hulspejl, 
ydre og indre gnidning, elastiske 
svingninger, Coulombs lov, forholdet 
q/m for en elektron, vekselstrøms
maskiner og nogle velselstrømsmå
linger, karakteristikfelt for en triode, 
Plancks konstant.

3. real: Bo, m. fl.: Realskolens fysik og 
kemi.

Kemi:
llla + b: Rancke-Madsen: Lærebog i 

kemi, side 14-17, 26-31, 39-61, 72-91, 
102-108, 112-116, 134-143, 150-152, 
157-161, 162-173, 176-190, 193-196, 
212-219.
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Matematik:
llla + b: bind I: pgf. 36-42, 88-89, 91-99, 

100-102, 106-113, 120-122, 130-145, 
148-153, 162-165, bind II: pgf. 25, 30- 
32, 35, 40-42, 44-52, 54-57, 63, 65-66, 

bind III: pgf. 1-2, 6-14, 17-21, bind IV: 
pgf. 7-10, 11-18, 25-31, bind V: pgf. 26- 
32, 35-51.

Ils: Bager: lærebog for det sproglige 
gymnasium, bind I: pgf. 1-13, 23-25, 
27-28, bind II: pgf. 43, 49-50, 52, 59- 
62, 64-66, 68-73.

Ilt + u: Bager: lærebog for det sprog
lige gymnasium, bind I: pgf. 1-12, 23- 
25, 27, 28, 33 og 37, bind II: 38, 
49-50, 59-62, 64-66, 68-71.

3 real: Andersen, Bo m. fl.: Realsko
lens regning og matematik. 3. real. 
(-=- side 5-19).

Præfekter
Som præfekter har følgende fungeret: 

Marianne Thomsen, His
Arne Olesen, Illa
Flemming Enevoldsen, lllb, overpræf.

Elevrådet

Til elevrådet valgtes:
Marianne Thomsen, His
Arne Olesen, Illa
Flemming Enevoldsen, lllb, fmd.
Elin Justesen, Ils
Vinni Andersen, Ilt
Anette Sandborg Nielsen, I lu
Gordon Albøge, Ila
Svend Aage Jensen, I Ib
Jytte Nielsen, Is
Wilhelm Nielsen, It
Anni Rindum Nielsen, lu
Lars Andersen, la
Frank Nielsen, Ib
Thorkild Jensen, le

Hans J. Stadsing, 3x
Niels Bundgaard, 2x
Bengt Jørgensen, 2y
Mogens Møller Jensen, 1x
Ole Køister Petersen, 1y

Dispositionsfonden
Medlemmer af dispositionsfondens 

bestyrelse:
rektor
adjunkt J. Sparre
Svend Aage Jensen, llb
Anni Rindum Nielsen, lu, sekretær
Lars Andersen, la, formand
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Boggaver

Fra Gyldendals forlag, foreningen 
»Norden«, den amerikanske og den 
tyske ambassade og fra boghandler 
Mulvad er der tildelt skolen nogle bog
gaver.

De tilfalder følgende afgåede præ
fekter for god og tro tjeneste:

Børge Petersen, His
Poul-Erik Tindbæk, Illa
Mogens Nielsen, Illa 

endvidere til:
Ane Marie Thomsen, His
Ruth Gundersen, Illa
Birgit Nielsen, Hib

Eva Kristensen, 3. real
Jane Thode fik en bog fra Alliance 

Frangaise.
Teknisk Forlag uddeler et årsabon

nement på tidsskrifterne Elektronik og

Dansk Kemi:
De tilfaldt følgende:

Jørgen Eilertsen, Illa
Eva Petersen, 11 la

Ålborg Diskontobanks Jubilæums
fond har tildelt skolen et beløb på 500 
kr., der tildeltes:

Poul Nielsen, His.

Ungdommens uddannelsesfond

Af dette fond tildeltes der Sundby- 
Hvorup gymnasium et beløb på 140.000 
kr. til fordeling mellem skolens elever 

efter ansøgning. Der indkom 150 an
søgninger, og der tildeltes 84 stipen
dier.

Foreningslivet

SuHGy

SuHGy arrangerede følgende i skole
året 1965-66:
27. august: Indvielsesfest.
16. september vistes filmen »Afrika 61« 

Den belyste negerproblemerne i 
Sydafrika.

1. oktober: Foreningens kunstkonkur
rence afgjort:
Dommere: Adjunkt Sparre, magi
ster Stig Krabbe Barfoed og kunst
maler Jessen.
Vindere: Ingelise Laustsen, le, 
Torben Laursen, Ilia, Vita Peder
sen, His, Leo Jensen, llb.
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15. oktober afholdtes en efterårsfest.
27. oktober: Universitetsadjunkt og for

fatter Vagn Steen holdt foredrag 
om »den konkrete digtning«.

12. november afholdtes en koncert 
med folkesangerne Cæsar og Ba- 
lalejka Ole.

18. november blev der opført en kaba
ret af 4 elever fra Alborg Teater: 
Kirsten Peuliche, Per Pallesen, Fol
mer Rubæk og Jørn Budolfsen.

16. december fortalte Klaus Hede- 
gaard, Ila, om indtryk fra sit ophold 
i USA.

1966 :
24. januar afholdtes den årlige gene

ralforsamling. Den nye bestyrelse 
konstituerede sig således: 
Formand: Inge Paulsen, llb 
Næstformand: Anette R. Thomsen 
Kasserer: Peter Andreasen, Ila. 
Sekretær: Marianne Bang, le.
Vicesekretær: Anne Marie Andrea
sen, le.
Plakattegner: Annemette Lund- 
gaard,
Vice-plakattegner: Roar Andreasen, 
la.

2. februar: Niels Viggo Bentzon holdt 
foredrag om nyere klavermusik 
med efterfølgende koncert.

10. februar fortalte skuespilleren Klaus 
Pagh om »en skuespillers uddan
nelse«.

23. februar vistes filmen »Farvel Mr.
Chips«.

10. marts afholdtes fest.
5. april: Teatertur til Arhus, hvor vi 

så Klaus Rifbjergs og Jesper Jen
sens revy: »Hvad skal vi lave«.

19. april blev der afholdt et foredrag 
af forfatteren Benny Andersen

FRIT FORUM
Frit Forum, landsorganisation af so
cialdemokratiske studerende og kan
didater, har en afdeling i Aalborg.

Frit Forum Aalborg har en fraktion 
på Sundby-Hvorup gymnasium. Dens 
bestyrelse består af:

Svend Aage Jensen II b (formand) 
Leo E. Jensen II b
Bjarne Larsen I b
Der er på Sundby-Hvorup Gymna

sium sidste år kun afholdt et møde af 
Frit Forum:
November: For eller imod porno-loven? 

v/ pastor E. Bøytler og 
forfatteren K. Vandmose-Larsen 
Derudover har medlemmerne haft 

mulighed for at deltage i månedlige 
møder arrangeret af Frit Forum Ålborg 
bl. a. på Ålborghus Statsgymnasium.

Endvidere har medlemmerne haft rig 
lejlighed til at deltage i kurser af for
skellig art. Weekend-kurser og kurser 
i ferierne.
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Sidst, men ikke mindst, modtager 
medlemmerne nogenlunde regelmæs

sigt vort landsblad »Frit Forum« og 
vort lokale blad »FORUM«.

KG

17. august 65 kl. 20: Tværpolitisk møde 
Debatører: Ove Munch (SF), Knud 
Ostergaard (KF). Knud Ostergaard 
talte om baggrunden for Det kon
servative Folkeparti og de konser
vatives formål Ove Munch: Gen
nemgang af Socialdemokratiets 
konjunkturpolitik.

24. august kl. 20: Har vi stadig brug 
for NATO?
Debatører: Sv. Haugaard (RV), Per 
Markusen (fmd. f. Atlantpagtsam
menslutningen). Sv. Haugaard tal
te om NATOs hindring for afspæn
ding og Per Markusen tilbageviste 
Sv. Haugaards argumentation for 
afskaffelse af NATO.

7. september kl. 20: Bestyrelsen i 
krydsild.
Diskussion angående det organi
satoriske arbejde og foreningens 
struktur.

21. september kl. 20: Ekstraordinær 
generalforsamling.
Til bestyrelsen valgtes: Flemming 
Krog (fmd.), Jacob Hornemann, 
(sekretær), Niels Tordrup (næst- 
fmd.), Oluf Berg (kasserer), Lars 

Sv. Andersen (pressesekretær). 
Valg af lærerrevisor: J. Hundahl, 
elevrevisor: A. Olsen. Endvidere 
blev Finn Rosgaard valgt til æres
medlem.

15. oktober 65 kl. 19: Besøg på Ålborg 
Aktiebryggerier.

10. december 65 kl. 20: Krigen i Viet- 
Nam.
Major N. O. Ravnemose holdt et 
meget interessant foredrag om det
te komplicerede spørgsmål.

19. januar 66 kl. 20: Søværnet og sø
redningstjenesten.
Orlogskaptajn Arentoft viste en film 
og fortalte bagefter om søværnets 
arbejde.

1. februar 66 kl. 20: Den milde kirke
tugt.
Debattører: Pastor Ludvig Birkedal 
Husum, pastor Ramskov Pedersen. 
Trods megen argumentation lykke
des det ikke pastor Husum at over
bevise de tilstedeværende om rig
tigheden af hans milde kirketugt.

15. marts 66 kl. 20: Ordinær general
forsamling.
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Til bestyrelsen vangtes: Lars An
dersen (fmd.), Niels Tanderup 
(næstfmd.), Niels Tordrup (sekre
tær), Jens Elsnab (kasserer), Frank 
Nielsen (pressesekretær). Valg af 
lærerrevisor: J. Hundahl, elevrevi
sor: O. Berg. Efter dagsordenen 
vistes den spændende film »Lev 
farligt«.

22. marts 66 kl. 20: Hyggemøde.
Der blev hørt båndoptager, spillet 
kort, bordtennis og skak. Bagefter 
fik alle kaffe.

31. marts kl. 14,45: Besøg på Skandi
navisk Tobakskompagni.
En funktionær gennemgik fremstil
lingen af tobaksvarerne, hvorefter 
de forskellige afdelinger blev be
set.

Sporten

SHGI
Bestyrelse: Arne Sand Madsen, for
mand. Børge Obel, næstformand. Ole 
Halberg, kasserer. Ole Wendelboe, sek
retær. David Tykskov, u. p.

Basketball:
Herreholdet har deltaget i jysk 2. div. 
med følgende resultat:

SHGI—ASI ......... .... 4-16
SHGI—AaBC .... .... SHGIu. k.
SHGI—VHG ........ . . .. 8-50
SHGI—DSI ......... .... 29-13
SHGI—AKI ......... . . . . 66-13

...... 36-17
SHGI—ASI ......... .... 23-11
SHGI—AaBC .. . . . . . . 23-14
SHGI—VHG ...... . . . . 23-25
SHGI—DSI ......... . . . . 18-14

SHGI—AKI ................ 52-9
SHGI—Sem .............. 24-28

Sammenlagt 16 point, hvilket rakte 
til en 3. plads.

For første gang var der i år tilmeldt 
et damehold, hvilket ikke var en ube
tinget succes. Resultatet: 8 kampe — o 
point.

Fodbold:
Sundby-Hvorup gymnasium—Aalborg 
Katedralskole: 1-2.
Sundby-Hvorup gymnasium—Aalborg 
Katedralskole: 6-0
Sundby-Hvorup gymnasium—Nr. Uttrup 
kaserne: 1-4.

Badminton:
Arentsminde—SHGI 1 .. 7-1
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Fjerritslev—SHGI I .... 6-2 
SHGI I—AKI ................ 3-5
Start—SHGI I................ 3-5
SHGI I—Arentsminde .. 4-4 
SHGI I—Fjerritslev .... 3-5
AKI—SHGI I ................ 7-1
SHGI I—Start ................ 7-1
Romdrup-Klarup—SHGI II 8-0
SHGI II—Flik ................ 3-5
Blenstrup—SHGI II .... 7-1 
Nr. Kongerslev—SHGI II 5-3 
SHGI II—Fjellerad ......... 0-8
Flik—SHGI II ................ 4-4
SHGI II—Blenstrup .... 2-6 
SHGI II—Nr. Kongerslev 7-1 
Fjellerad—SHGI II ......... 7-1
SHGI—Lærerkollegiet .. 8-1 
SHGI—Statsgymnasiet .. 2-6

Endvidere har SHGI afviklet de åbne 
skolemesterskaber i badminton. 67 
spillere havde meldt sig hertil og efter 
46 kampe kunne følgende vindere kå
res:

Dame-single: Inga Aarøe Ib
Herre-single: Thorkild Henriksen, Ills
Dame-double: Birgit Hyllested/Lis- 

beth Jensen, 3b/3b
Herre-double: Thorkild Henriksen/ 

Jørgen Pedersen, 3s/3s
Mixed-double: Thorkild Henriksen/ 

Jane Nutzhorn, llls/lls

Håndbold:
Herrer:
Aalborg Seminarium—SHGI 16-21

Aarhus Statsgym.—SHGI . . 16-9
Aars—SHGI ...................... 11-7

Damer:
Aalborg Seminarium—SHGI 12- 7

Bordtennis:
Her har SHGI holdt en turnering i 

herresingle. 33 deltog. Vinder blev: 
Realklasserne: Mogens Christensen, 3x 
Gymnasiet: Søren Petersen, Ila

GULD M. EMALJE
Jane Melgaard Ills
Birgit Hansen 1x
Ane Winther 1x
Lykke Schrøder le
Ingelise Laustsen le
Inger Kusk le
Jytta Jensen le
Marianne Bang le
Jette Andresen le
Inga Aarø Ib
Elisabeth Schau lu
Marianne Henriksen lu
Kirsten Elholm lu
Inger Høy Is
Anna Marie Nielsen Is

GULD:
Gurli Andersen 1x
Hanna Jensen 1x
Agnete Madsen 1x 
Aase Holm Jensen le 
Karen Agnes Jensen llb
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Ingelise Abildgaard Is 
Inge Lise Petersen It 
Hanne Mørck lu 
Ingrid Carlsen lu 
Helle Pedersen 2y 
Lise-Lotte Schrøder 2y 
Birgit Sørensen 2y

SØLV NI. EMALJE
Birthe Badsberg Ills 
Tove Jakobsen 11 Ib 
Joan Petersen 1x 
Anne Marie Madsen 1x 
Anne Marie Andreasen le 
Ragna Rasmussen le

SØLV:
Jytte Vardinghus Nielsen Is

Anne Bachman 1x
Ingrid Klemmensen 1x
Birgit Kristensen 1x
Bodil Larsen 1x
Ulla Jørgensen 1x
Henny Iversen 1y
Kirsten Malmkjær 1y
Flavia Nielsen 1y
Jette Nielsen 1y
Mette Søholm 1y
Inger Poulsen 2x

BRONCE:
Lisbeth Møller Nielsen lu
Karen Andreasen 1x
Marie-Louise Brint-Nielsen 1y
Helle Krigslund 1y
Ulla Mikkelsen 1y

Skolebladet »Ekko«

Redaktionen:
Jørgen Johannessen, It (ansvh. red.)
Finn Thomsen, Ila (kasserer)
Klaus Hedegaard, Ila

Ole Juul Sørensen, I Ib 
Karen Kr. Petersen, It 
Kurt Nielsen, la

Forældreforeningen

På foreningens generalforsamling den 
9. februar 1966 valgtes følgende be
styrelse:

kommuneingeniør N. Elsnab, Nr. Uttrup, 
formand,

ingeniør K. Pilegaard Hansen,
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Nr. Uttrup, 
læge E. Nyborg, Dronninglund, 
fru Gylling Poulsen, Vodskov, 
journalist Ole Bergh, Nørresundby.

Desuden er rektor medlem af besty
relsen (kasserer) og adjunkt Johs.

Sparre er i sin egenskab af lærerrå
dets formand foreningens sekretær.

Revisorer er ekspeditionssekretær 
Knud Iversen og bogholder Erik Pe
tersen.

Sundby-Hvorup Gymnasiums pladeklub

I februar startedes på adj. frk. Waages 
initiativ en pladeklub for eleverne. Der 
er siden februar dels blevet indkøbt, 

dels foræret ialt 24 plader til klubben 
med klassisk, jazz- og popmusik.

Skolelægen

I årets løb er der undersøgt 426 ele
ver, d.v. s. alle eleverne på skolen, 
ved et ugentligt lægebesøg. Sundheds
tilstanden har været god og giver ikke 
anledning til nogen bemærkninger.

Af de 426 undersøgte elever er 29 
henvist enten til egen læge eller til spe
cialistbehandling.

16 er henvist til øjenlæge til kontrol 
af egne briller eller til anskaffelse af 
briller.

2 er henvist til behandling af vorter, 
evt. hos hudspecialist.

3 er henvist til egen læge p. gr. af 
æggehvide i vandet, deraf blev 1 elev 
indlagt på sygehus for nyrebetændelse.

2 er henvist til egen læge for ryg
smerter, deraf 1 for scoliose.

Ved skoleårets begyndelse blev vi 
udstyret med et Audiometer til høre- 
prøver, hvilket bevirkede, at vi fandt 
hørenedsættelse hos i alt 46 elever, 
væsentlig støjskader stammende fra 
nytårsskyderi, men også 1 p. gr. af 
pigtrådsmusik, disse støjskader des
værre ikke påvirkelige af nogen be
handling, derfor er af disse 45 kun 5 
elever sendt til ørelæge, nemlig kun, 
når man mente, der kunne opnås en 
bedring ved behandling.

Af de henviste har til dato kun 16 
afleveret kontrol på, at de har efter- 
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kommet henvisningen, men de reste
rende vil blive opsøgt af sundhedsple
jersken og mindet om den henvisning, 

de har fået, og opfordret til at søge 
lægen eller specialisten.

A. Petersen, skolelæge.

Skoletandplejen

Sundby-Hvorup kommunes skoletand
plejes virksomhed for gymnasiets ele
ver har i det forløbne skoleår formet 
sig således:

Berettiget til at benytte skoletandple
jen er:

alle elever i realklasser — uanset 
bopæl
alle elever i gymnasieklasser — med 
bopæl i Sundby-Hvorup kommune. 
Behandlingen foregår på skoletand

plejens klinik på Nr. Uttrup skole, hvis 
personale er:

cheftandlæge J. Kann, 
ledende børnetandlæge fru Hanne 
Hansen, 
klinikassistent fru Doris Pedersen, 
kliniksekretær Anne-Lise Søgaard, 
klinikassistent fru Thora Nielsen.
Behandlingen har — efter aftale med 

gymnasiet — fortrinsvis været henlagt 
til at foregå i gymnastiktimer samt i ti
mer umiddelbart efter skoletidens op
hør.

Klinikkens arbejdsområde omfatter 
alle former for tandbehandling, dvs. 
cariesbehandling — fyldninger, rodbe

handlinger, tandudtrækninger, stift- 
tandskrone- og broarbejder, tandkøds
behandling, paradentosebehandling, 
røntgenundersøgelser, kirurgiske be
handlinger, tandreguleringsbehandlin
ger, forebyggende behandlinger m. m. 
Behandlingen foregår under anvendel
se af de bedste materialer, instrumen
tarium, arbejdsmetoder, bedøvelser m.v.

Der er gennemført halvårligt efter
syn og behandling.

Berettiget til deltagelse var 96 real
klasseelever, hvoraf 36 med bopæl i 
Sundby-Hvorup kommune og 65 gym
nasieklasseelever. Af de i alt 161 be
rettigede elever benyttede 124 elever 
sig af behandlingstilbuddet.

Der diagnosticeredes og behandle
des: 238 cariesangreb, 14 tilfælde af 
mere eller mindre udbredt tandkøds
betændelse eller begyndende paraden
tose. Der foretoges 51 tandrensninger 
samt 21 diverse behandlinger. Til støtte 
for diagnosticering og behandling fore
toges 24 røntgenoptagelser og anlag
des de ønskede lokalbedøvelser og 
lattergasbedøvelser.
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Guldkroner, stifttænder, porcelæns
kroner udførtes i 11 tilfælde.

Fluorskylningerne fortsattes efter de 
hidtidige retningslinjer, ved profylakse
assistent fru O. Fischers tilstedeværel
se på gymnasiet hver onsdag.

Fluorskylningernes virkning er klar
lagt bl. a. ved en undersøgelse af 

samtlige skoletandplejedeltageres cari
esforekomst. Som supplement hertil 
kan der anføres, at også for skole- 
tandplejedeltagerne på gymnasiet sy
nes der at være fremkommet en ca
riesreduktion, idet antallet af cariesan
greb er faldet fra 4,3 pr. elev i skole
året 1964-65 til 1,9 pr. elev i 1965-66.

Bestemmelser vedrørende eleverne

Almindelige bestemmelser
1. Formålet med skolens ordensregler 

er at bidrage til, at skolens undervis
ning foregår uforstyrret, at skolens 
bygninger og inventar bliver ordent
ligt behandlet, at det daglige sam
vær på skolen kan forløbe harmo
nisk med størst mulig hensyntagen 
såvel til alles vel som til den enkel
tes tarv, og at skolens omdømme 
hos forældrene, skolemyndighederne 
og offentligheden styrkes. Alle på 
skolen bør have et ansvar for at 
dette lykkes.

2. Håndhævelsen af ordensreglerne er 
i den udstrækning, som det fremgår 
af følgende lagt i hænderne på sko
lens elever, der udøver denne myn
dighed gennem præfekterne under 
tilsyn af inspectorerne: indre inspec
tor, ydre inspector og kvindelig in

spector. De bestemmelser, der ikke 
håndhæves af præfekterne, henhø
rer umiddelbart under inspectorerne. 
Rektor har ansvaret over for myn
dighederne og afgiver hermed ikke 
noget af den myndighed, der besid
des i kraft af stillingen.

Elevråd og præfektur
3. Elevrådet består af en repræsentant 

for hver klasse. De af 3. g valgte 
elevrådsrepræsentanter udgør præ
fekturet. Overpræfekten, der sam
tidig er formand for elevrådet, samt 
viceoverpræfekten, vælges af dette 
blandt præfekterne.

Til medlemmer af elevråd og som 
præfekter bør eleverne tilstræbe at 
vælge kammerater, der viser en 
positiv og ærlig indstilling til skolens 
arbejde, og som samtidig ved deres 
hele holdning viser evne og vilje til
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selv at overholde de bestemmelser, 
der er nødvendige for livet på en 
skole. Skulle der opstå tvivl om, at 
valgene er gennemført i denne ånd, 
vil skolens lærerråd efter samråd 
med elevrådet kunne omstøde val
get, ligesom lærerrådet vil kunne 
fratage en elevrådsrepræsentant 
hvervet, hvis vedkommendes adfærd 
er af en sådan karakter, at den 
skønnes uforenelig med stillingen 
som elevrådsrepræsentant eller præ
fekt.

Elevrådets opgaver
4. Elevrådets almindelige funktion er 

at være elevernes repræsentanter i 
forholdet til lærere og rektor, at va
retage elevernes interesser, at frem
føre ønsker og klager m. m., ligesom 
skolens ledelse bør rådspørge elev
rådet på områder, som skønnes 
egnede til det.

Præfekturet udgør elevrådets for
retningsudvalg. Det kan afgøre sa
gen efter elevrådets bestemmelse. 
Tre af elevrådet valgte repræsen
tanter udgør sammen med rektor og 
lærerrådets formand bestyrelsen for 
dispositionsfonden.

Præfekterne er desuden direkte 
engageret i at opretholde ro og 
orden på skolen efter de retnings
linier, der angives af skolens le
delse. Mindst tre af dem skal møde 

ti minutter, før skolen begynder.
Af øjeblikkelige opgaver for præ

fekterne af ordensmæssig karakter 
kan nævnes: administrere bibliote
ket, elevforeningslokalerne, rygetil- 
ladelsen, regulere elevernes ophold 
på gangene både i og uden for byg
ningen, herunder anbringelse af 
cykler i kælderen samt, evt. med 
støtte af andre elevrådsrepræsen
tanter, assistere skolen ved arran
gementer. I øvrigt vil præfekturet 
efter forhandling med skolens le
delse kunne påtage sig andre op
gaver, som senere måtte dukke op.

Præfekterne vil, som følge af, at 
de får en vis myndighed over for 
kammeraterne, ikke af disse kunne 
fratages deres stilling i valgperio
den. Dette gælder også andre elev
rådsrepræsentanter.

Alle eleverne må rette sig efter 
præfekternes anvisninger. Egentlige 
disciplinære forseelser må henvises 
til afgørelse hos skolens ledelse. 
Klager over præfekternes afgørelser 
må ligeledes henvises til skolens 
ledelse.

Præfekterne, rektor og indre og 
ydre inspector holder møde ugent
ligt.

Præfekterne er som følge af deres 
hverv fritaget for at være ordens
dukse.
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Valgene
5. Alle valg foregår ved skriftlig af

stemning, og hver elev har én 
stemme. Hvis der ikke ved valget 
opnås absolut flertal blandt de af
givne stemmer for en kandidat, hol
des fornyet afstemning mellem de 
to kandidater, der ved første afstem
ning fik flest stemmer (i tilfælde af 
stemmelighed flere kandidater). Ele
ven med det højeste stemmetal ved 
den sidste afstemning er valgt, den 
anden er suppleant. Som sidste ud
vej anvendes lodtrækning.

Elevrådet vælger efter disse ret
ningslinier formand, næstformand 
og sekretær.

Valgene foregår i april måned, og 
1. maj overtager det nye elevråd 
sine funktioner. Præfekterne vælges 
i slutningen af skoleåret, altså blandt 
II g'erne. Ca. 15. september vælger 
de nye elever i Ig og 1. realklasse 
medlemmer til elevrådet.

Elevrådet kan ophæves, hvis 2/3 
af eleverne stemmer herfor.

Dispositionsfonden
6. Formålet med dispositionsfonden er 

følgende:
A. At dække udgifter ved eller 

yde lån til fejlslagne arrangemen
ter, dog kun, hvis der er tale om 

afgjort uheld. Dårlig organisation 
af et arrangement kan ikke be
rettige til tilskud.

B. Undtagelsesvis vil der kunne 
ydes tilskud eller lån til skole
bladet, hvis det skønnes, at re
daktionen har gjort en tilstræk
kelig indsats for at opretholde 
bladets økonomi. Det kan så
ledes ikke blive en fast regel, at 
der ydes lån eller tilskud til sko
lebladet.

C. Der kan bevilges tilskud til re
præsentative elevrejser, når ud
byttet af disse må formodes at 
komme skolen til nytte.

D. Der kan bevilges tilskud til ind
køb af instrumenter, apparater, 
redskaber af forskellig art og 
sportsdragter til skolens idræts
forening samt til udstyr af elev
foreningslokalet, forudsat at dis
se ting ikke kan anskaffes på 
skolens ordinære bevillinger.

E. Når det beløb, fonden har til rå
dighed, overstiger 4000 kr., over
føres det overstigende beløb til 
»Forældrenes Indvielseslegat«.

F. Fonden kan ikke yde tilskud, hvis 
det til rådighed stående beløb er 
under 500 kr.

G. Fonden får sine indtægter fra 
skolens skolekomedier, hvis der 
er overskud; men må til gengæld 
være rede til at dække evt. un
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derskud, der skyldes uheld. Fon
den får også indtægter ved be
styrelsens administration af salg 
af mælk etc i kantinen i frokost
pausen. Fonden kan endvidere 
skaffe sig midler ved indsamling 
blandt eleverne. Fonden mod
tager gerne bidrag fra andre si
der.

Fonden administrerer også om 
nødvendigt elevtelefonen og af
holder de dermed forbundne ud
gifter.

H. Bestyrelsen udgøres af tre med
lemmer af elevrådet samt rektor 
og lærerrådets formand. Disp.fon- 
den vælger selv formand. Han 
modtager ansøgningerne og ind
kalder til møde. Bestyrelsen væl
ger selv formand og sekretær, og 
lærerrådets formand er kasserer. 
Den konstituerer sig i maj måned. 

Kassereren skal føre regnskab 
over dispositionsfonden og ind
sætte beløbet på almindelig op
sigelse i Nr. Uttrup Bank under 
betegnelsen: Sundby-Hvorup
Gymnasiums dispositionsfond.
Regnskabsåret følger skoleåret, 
og regnskabet skal godkendes af 
bestyrelsen.

Bestyrelsen forvalter fondens 
midler og tager selvstændigt stil
ling til ydelse af bidrag til de 
forskellige formål. Afgørelsen 

træffes ved almindelig stemme
flerhed.

Anvendelse af fondens midler 
til andre formål end de oven
nævnte kan finde sted med be
styrelsens enstemmige tilslutning.

Dispositionsfonden kan ophæ
ves til enhver tid ved beslutning 
af elevrådet og lærerrådet i fæl
lesskab. Eksisterer elevrådet 
ikke, så lærerrådet alene. De re
sterende midler overføres til 
»Forældrenes Indvielseslegat«

Foreningslivet
7. Eleverne har lov til at oprette kul

turelle og politiske foreninger. Disse 
skal dog godkendes af rektor og 
bestyrelsens sammensætning med
deles denne. Foreningens arrange
menter skal foregå på skolen og 
godkendes af rektor. Enhver for
ening har desuden pligt til at lade 
sit regnskab underkaste årlig revi
sion enten på skolens kontor eller 
ved at vælge en lærer som revisor.

Foreningsbestyrelserne står over 
for skolens ledelse inde for en re
delig gennemførelse af arrange
menter og drager omsorg for opryd
ning efter møderne.

Elevforeningen SuHGy arrangerer 
elevballerne, højst 4 om året. Et af 
disse baller kan dog arrangeres af 
III g’erne, hvis disse ønsker det, 
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og indtægterne fra dette bal tilfal
der arrangørerne til deres studen
terfest.

Der udfærdiges efter behov nær
mere regier for gennemførelse af 
ballerne, der slutter senest kl. 1, 
mens andre elevarrangementer skal 
slutte så betids, at lysene kan være 
slukket, dørene lukket og låst kl. 
22.

Ved arrangementer på skolen må 
der ikke medbringes spiritus under 
nogen form. Skolen fastsætter efter 
omstændighederne den mængde 
spirituøse drikke, der må medta
ges.

Tobaksrygning er ikke tilladt ved 
disse lejligheder, hvis der ikke er 
indhentet anden tilladelse fra rek
tor

Under foreningsarrangementer må 
de deltagende elever være villige til 
at følge formandens anvisninger.

Skolebladet
8. Skolebladet er et selvstændigt or

gan. Dets regnskab skal ved redak
tionsskifte underkastes revision. 
Den ansvarshavende redaktør kan 
modtage et mindre honorar fastsat 
i forståelse med rektor. Evt. over
skud tilfalder dispositionsfonden. 
For evt. senere oprettede skole
blade gælder samme regler.

Opslagstavlerne
9. Den ene opslagstavle står til rå

dighed for de af skolen anerkendte 
foreninger og for skolebladet, der 
kan opslå meddelelser, der angår 
deres arbejde, herunder meddelel
ser fra evt. organisationer, som de 
er tilsluttet, men af pladshensyn bør 
der udvises moderation med hensyn 
til opslagenes omfang. Opslag an
dre steder end på opslagstavlerne 
tillades ikke.

Elevforeningslokalet
10. Det store elevforeningslokale står 

til rådighed for elevarrangementer. 
Det lille lokale vil evt. kunne an
vendes til mindre arrangementer. 
Dette sidste står normalt til dispo
sition for præfekter, elevråd og 
medlemmer af de af skolen aner
kendte foreningsbestyrelser, for så 
vidt disse har en arbejdsmæssig in
teresse i at være der. Elevlokalerne 
står under opsny af en præfekt.

Gymnastiksalene
11. Ved brugen af gymnastiksalene 

uden for skoletiden skal eleverne 
af hygiejniske grunde benytte et 
andet sæt sportstøj og sko. Evt. 
kan der træffes en anden aftale 
med gymnastiklærerne. Det er for
budt at betræde gymnastiksalene 
med andet fodtøj end gymnastik
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sko. Disse må ikke smitte af. Gym
nastiksalene skal efter brugen ef
terlades i forsvarlig stand.

Undervisningsmidlerne
12. Alle undervisningsmidler —■ undta

gen skrive- og tegnerekvisitter, gym
nastiksko-tøj og fodboldstøvler, lå
nes af skolen. Både skolens og 
elevernes personlige ejendele skal 
være forsynet med tydeligt navn og 
klassebetegnelse. Eleverne skal be
handle skolens ejendele hensyns
fuldt. Al forsætlig eller skødesløs 
beskadigelse af skolens bygninger, 
inventar, bøger eller andre ejendele 
medfører erstatningskrav. Skader 
anmeldes til rektor. — Alle skole
bøger skal være forsynet med om
slag med navn og klasse. Dette 
anføres også på bindets anden 
side. Det er ikke tilladt at gøre no
tater i skolens bøger.

I gymnastiksalene skal eleverne 
optræde med rent gymnastiktøj og 
rene sko. Fodtøj til gymnastiktimer
ne både til indendørs og udendørs 
brug, anskaffes efter gymnastiklæ
rernes anvisninger.

Elevernes ejendele
13. Penge og værdigenstande må ikke 

efterlades i overtøjet, i tasker eller 
i elevskabene. Skolen kan ikke på

tage sig noget ansvar for disse ef
fekter. De bør deponeres hos klas
selæreren eller hos indre inspector.

For beskadigelse af elevernes 
ejendele kan skolen ikke yde erstat
ning, ligesom et evt. erstatnings
krav i tilfælde af tyveri ikke kan gø
res gældende over for skolen.

Sager, der efter skoletid er efter
ladt i garderoberne, opbevares af 
pedellen og kan afhentes i lokalet 
for glemte sager i 2. frikvarter.

Tilskadekomst
14. Ved evt. tilskadekomst henvises ele

verne så vidt muligt til behandling 
af vedkommendes læge. Ellers rek
vireres Falck-Zonen. Skolen har in
gen ansvars-, ulykkes- eller anden 

form for forsikring af eleverne. For
ældrene henvises ti! selv at tegne 
sådanne forsikringer, hvis ikke 
hjemstedskommunerne, hvad der 
undertiden er tilfældet, har tegnet 
en skolebørnsforsikring. Denne kan 
imidlertid være af varierende ind
hold.

Forsømmelser
15. Eleverne må ikke forsømme skolen 

af anden grund end sygdom. Med
mindre andet besluttes af skolens 
ledelse medbringes en skriftlig med
delelse fra hjemmet, når eleven 
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atter møder. Hvis en elev af anden 
grund ønskes fritaget for skole
gang, må elevens forældre eller 
værge i forvejen skriftligt og i god 
tid anmode om tilladelse hos rektor, 
og denne tilladelse gives kun, hvis 
særlige grunde taler herfor.

Ifølge ministeriets cirkulære af 5. 
maj 1916 må ingen elev fritages for 
at deltage i gymnastikundervisnin
gen (helt eller delvist) eller i de 
derhen hørende øvelser udover en 
uge, uden at nødvendigheden heraf 
er godtgjort ved en lægeattest. Den
ne attest skal udfærdiges på en 
særlig blanket, der udleveres af 
gymnastiklæreren, opbevares af sko
len og ved skoleårets slutning til
stilles ministeriet. Fritagesle for en 
enkelt gymnastiktime indrømmes ef
ter skriftlig anmodning fra hjem
met. Elever, der fritages for gymna
stik skal dog være til stede i gym
nastiksalen og overvære undervis
ningen.

Eleverne skal ved legemsøvelser 
være fuldt omklædte og skal i gym
nastiksalen bruge sko efter lære
rens anvisning. Fritagelse for bad
ning ud over en uge kan kun ske 
mod aflevering af lægeattest.

Hvis en elev udebliver fra under
visningen uden grund, selv om det 
kun er fra enkelte fag, fraskriver 
vedkommende sig retten til at del

tage i den øvrige undervisning. I så 
fald vil der efter rektors og lærerrå
dets skøn i grovere tilfælde ske 
henvendelse til overordnede instan
ser med henstilling om bortvisning. 
Eleverne skal møde i god tid til 
det daglige arbejde på skolen. Re
gelmæssige forsinkelser vil ikke 
blive tolereret.

Elevernes færden på skolen
16. Efter skoletidens ophør har elever

ne kun adgang til skolebygningen 
efter særlig tilladelse fra rektor. De 
er i disse tilfælde altid pligtige til 
at rette sig efter pedellens anvis
ninger.

Cykler skal anbringes i cykelsta- 
tiveme, knallerter og scootere i de 
anviste rum i kælderen. Kørsel i 
kælderen og ad rampen er ikke 
tilladt. Bilerne skal anbringes på 
parkeringspladsen. Dette gælder 
både i det daglige arbejde, ved 
fester og i eksamenstiden.

I evt. fritimer må eleverne op
holde sig i kantinen. Denne skal ef
terlades i ordentlig stand. Stolene 
skal være ophængt, og der må ikke 
flyde med papir og andre efterla
denskaber. Dette gælder også for 
frokostpausen. Duksen har ansva
ret for ordenen ved de pågældende 
klasseborde. — Eleverne skal i fro
kostpausen forlade kantinen ved 
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forringningen. Ophold i kantinen i 
andre pauser end de ovenfor nævn
te er ikke tilladt, medmindre der 
foreligger anden tilladelse.

I frikvarteret skal eleverne op
holde sig i forhallen eller på gan
gene i anlægget foran hovedbyg
ningen samt i den indre gård mel
lem hovedbygningen og gymnastik
salene.

Eleverne — bortset fra præfek
terne — er efter tur ordensduks en 
uge ad gangen og er derefter vice- 
ordensduks. Duksen henter og 
bringer forsømmelsesprotokoller, 
sørger for, at klasseværelset er i 
orden, når det forlades, herunder at 
stolene er ophængt, og at tavlen 
er rengjort, ligesom henkastet pa
pir og andet affald må fjernes, løv
rigt er enhver elev forpligtet til at 
holde orden i klasseværelset for sit 
eget vedkommende. Duksen skal 
også, inden klasseværelset forlades, 
se efter, om der er glemte sager.

Tasker anbringes ordentligt i de 
dertil beregnede reoler. Før skole
tidens begyndelse sættes bøger og 
hæfter etc. ind i skabene. Andre sa
ger lægges på risten. Efter indring- 
ningen må eleverne straks, efter i 
skabet at have hentet de bøger og 
hæfter etc., der skal bruges i den 
kommende time, begive sig til klas
seværelserne.

Rygning tillades uden for bygnin
gen i frikvartererne — hvis om
stændighederne taler herfor — ele
ver i gymnasieklasserne og i 3. re
alklasse.

Anlægget omkring skolen skal 
værnes, og græs og beplantninger 
må ikke beskadiges.

Andre bestemmelser
17. Kommunalbestyrelsen henstiller, at 

der ikke bruges stilethæle til dag
lig af hensyn til linoleumsgulvene.

18. Biblioteket står til rådighed for ele
verne. Dog kan de ikke hjemlåne 
bøger, men henvises til de offent
lige biblioteker. Der må — som på 
et andet bibliotek — ikke føres 
samtale, og de besøgende skal no
tere sig i en fremlagt protokol En 
af præfekterne har tilsyn med loka
let. Bøgerne skal behandles ordent
ligt og sættes på plads — den rig
tige — efter brugen.

19. Samkvemmet mellem de to køn må 
både i det daglige og ved fester 
på skolen foregå under sømmelige 
former.

20. Af hensyn til sikkerheden på de 
veje, der fører til skolen, og også 
af hensyn til elevernes egne liv og 
lemmer skal der fra skolens side på 
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det kraftigste henstilles, at man 
overholder de til enhver tid gæl
dende færdselsregler. Også af den
ne grund må det forlanges af ele
verne, at de møder i ordentlig tid 
om morgenen, så de ikke ved for 
stærkt tempo glemmer hensynet til 
sig selv og andre.

21. Eleverne må ikke foretage penge
indsamlinger af nogen art uden rek
tors tilladelse. Lærerne modtager 
således ikke gaver, undtagen i gan
ske specielle tilfælde.

Afslutning

Afslutningen finder sted fredag den 24. 
juni kl. 9 i gymnasiets festsal. Foræl
drene indbydes til afslutningen.

Første skoledag i det nye skoleår er 
fredag den 12. august. Eleverne møder 
kl. 9.

Sundby-Hvorup gymnasium, maj 1966.

H. Frydendal Jensen.
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